

Trabzonspor'un başarılı genç yetenekleri, UEFA Ligi finalinde Barcelona ile karşılaşacak

UEFA Gençlik Ligi'nde Salzburg'u 2-1 yenerek finale yükselen Trabzonspor 19 Yaş Altı Futbol Takımı, İsviçre'nin Nyon kentinde yarın TSi 19.00'da Barcelona ile oynayacağı maçı kazanarak şampiyonluk kupasını ilk defa Türkiye'ye getirmeyi hedefliyor. » *Sayfa 7'de*



Tatil sezonu öncesi rezervasyon dolandırıcılığı uyarısı!..

Tüketici Hakları Derneği Başkanı Ergün Kılıç, yaklaşan tatil sezonu öncesinde erken rezervasyon yapmak

isteyenleri, sahte internet siteleri nedeniyle yaşanabilecek dolandırıcılık riskine karşı uyardı. » *Sayfa 3'te*

İstanbul'da orijinalliğini koruyan ender yapılardan; Beyazıt Camii

İstanbul'da orijinalliğini koruyan en eski selatin camisi olan Beyazıt Camii'nin restorasyon çalışmaları sürüyor. 1505 yılında Sultan II. Beyazıt tarafından yapı-



İNAN ARVASI'N HABERİ 8'DE

dan inşa edilen camide, ilk namazı padişah kıldırmıştır. İstanbul'un Fatih ilçesinde yer alan Beyazıt Camii, Sultan II. Beyazıt tarafından yapı-



İstanbul'daki hasar tespit çalışmalarında 15 BİN 13 BİNA İNCELENDİ

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, İstanbul'da meydana gelen depremlerin ardından

hasar tespit çalışmalarına devam ettiklerini, şu ana kadar 15 bin 13 binanın incelendiğini bildirdi. » *Sayfa 3'te*

İttifak

28 NİSAN 2025 PAZARTESİ

YIL: 29 SAYI: 10001

www.ittifakgazetesi.com



Manisa'da 8 ton mesir macunu halka saçıldı

» *Sayfa 2'de*



MARMARAY VE AVRASYA TÜNELİ'nde tedbirler olası en büyük depreme göre alındı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürü Yalçın Eyigün, "Sürücülerimizin, hem Marmaray hem Avrasya Tüneli'nin deprem açısından en yüksek güvenlikle dizayn ve imal edildiğini bilmeleri gerekir." dedi. Yalçın Eyigün, Marmaray

ve Avrasya Tüneli projelerinde depreme karşı ciddi önlemler alındığını altını çizerek, "Sürücülerimizin, hem Marmaray hem Avrasya Tüneli'nin deprem açısından en yüksek güvenlikle dizayn ve imal edildiğini bilmeleri gerekir." dedi. Yalçın Eyigün, Marmaray



Türk ve İtalyan iş insanları Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın İtalya ziyaretine odaklandı

Türkiye-İtalya 4. Hükümetler Arası Zirvesi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile İtalya Başbakanı Giorgia Meloni'nin başkanlığında 29 Nisan'da gerçekleştirilecek. Roma'da yapılacak zirvede iki ülke arasındaki diplomatik ve siyasi ilişkilerinin yanı sıra ekonomik işbirliği de gündemde olacak. Türk ve

İtalyan iş insanları, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 29 Nisan'da İtalya'ya gerçekleştireceği ziyarette, savunmadan havacılığa, siber güvenliğinden enerjiye otomotive kadar çeşitli alanlarda yeni işbirliği kapılarının açılmasını bekliyor. DEİK Türkiye-İtalya İş Konseyi Başkanı Lale Cander da İtalya'nın Tür-

kiye'nin en fazla ihracat gerçekleştirdiği 5 ülkeden biri olduğunu, iki ülke arasında otomotiv, makine, tekstil, kimya, ilaç ve enerji gibi sektörlerin yanı sıra savunma sanayisi, havacılık ve uzay gibi yüksek teknoloji odaklı alanlarda işbirliği potansiyeli bulunduğunu söyledi. » *Sayfa 6'da*

FİDAN: PKK sistemden ya kendi isteğiyle ya da başka türlü çıkacak

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "(Suriye'de) DEAŞ nasıl sistemden çıktıysa PKK da sistemden çıkacaktır. Ya kendi isteğiyle; barış içerisinde, sulh içerisinde çıkacak. Ya da başka türlü çıkacak." dedi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Katar Başbakanı ve Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al Sani ile Doha'daki ortak basın toplantısında konuştu. Türkiye'nin, Suriye'nin toprak bütünlüğünü hedef alan, egemenliğini zedeleyecek hiçbir girişimi kabul etmediğini hatırlatan Fidan, Suriye'de merkezi otorite dışında silah taşıma imkanı verecek hiçbir girişimin de kabul edilmeceğini bildirdi.

Fidan, Suriye'nin içinde bulunduğu durumdan istifade eden, birtakım amaçlarını gerçekleştirmek isteyen, Suriye'nin toprak bütünlüğüne ve egemenliğine zarar vermek isteyen gruplara karşı durmaya devam edileceğini vurguladı. "YPG ile Suriye'deki yönetim arasında geçtiğimiz aylarda imzalanan anlaşmanın hayata geçmesini bekliyoruz. Bu konudaki hassasiyetimiz orta-



Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Katar Başbakanı ve Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al Sani ile Doha'daki ortak basın toplantısında konuştu.

da." diye konuşan Fidan, aynı zamanda terör örgütü PKK'nın yapılan çağrıyla bir an önce olumlu cevap vermesini, silahları bırakmasını ve bölgede normale dönüşün önünde engel olmaktan çıkmasının beklediğini söyledi.

Fidan, bölgenin yıllardır savaş, karışıklık, işgal, kan,

gözyaşı ile mücadele ettiğinin altını çizerek, modern zamanlarda bunlardan kurtulup müreffeh, güvenli, saygılı, özgür bir sistemin inşa edilmek zorunda olduğuna işaret etti. Bu noktada eski terör yöntemlerini kullanan, elinde silahla bölgedeki hükümetlerin üze-

rine "bela" olmayı sürdüreceğini düşünen aktörlerin sistemden çıkma zamanının geldiğini kaydeden Fidan, "(Suriye'de) DEAŞ nasıl sistemden çıktıysa PKK da sistemden çıkacaktır. Ya kendi isteğiyle; barış içerisinde, sulh içerisinde çıkacak. Ya da başka türlü çıkacak."

ifadesini kullandı.

Fidan, bölgenin içinden geçtiği zorlu dönemde sorunların sahiplenilmesinin gerekliliğine, dayanışma ve ortak çaba harcanmasının önemine işaret ederek, "Türkiye olarak Katar ile yakın diyalog ve eşgüdümümüzü önümüzdeki dönemde de inşallah sürdüreceğiz. Bölgesel barış ve kalkınma vizyonumuzu hayata geçireceğiz." dedi.

Suriye'de terör örgütlerinin faaliyetlerine devam etmesini sağlayacak hiçbir girişimi kabul etmediklerinin altını çizen Fidan, ülkenin gelişmesini, halkın kalkınmasını engelleyecek hiçbir girişimin de kabul edilmediğini bildirdi. Fidan, Suriye'nin egemenliği ve toprak bütünlüğünün korunarak saygın, kalkınmış ve müreffeh bir devlet olarak bölgede ve uluslararası camiada yerini almasının istendiğine dikkati çekti. » *Sayfa 5'te*



İstanbul'daki hastaneler deprem anında izolatörlerle kesintisiz hizmet sunuyor

İstanbul'da, deprem riskine karşı sismik izolatör sistemleriyle donatılan Sağlık Bakanlığına bağlı kamu hastaneleri, sarsıntı anında da ameliyathane, yoğun bakım ve diğer kritik birimlerde hizmetlerini kesintisiz sürdürüyor. İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü'nden alı-

nan bilgiye göre, kent genelinde bugüne kadar 8 hastanede izolatörler aktif olarak hizmete alındı. Bunun yanı sıra 2 hastanede temel atma süreci, 1 hastanede şantiye kurulumu ve 1 hastanede arkeolojik kazı çalışmaları devam ediyor. » *Sayfa 3'te*



İsrail'in Gazze Şeridi'ne saldırılarında can kaybı 52 bin 243'e yükseldi

İsrail ordusunun Gazze Şeridi'ne 7 Ekim 2023'ten bu yana düzenlediği saldırılarda hayatını kaybedenlerin sayısı 52 bin 243'e çıktı. Son 24 saatte Gazze'deki hastanelere 51 ölü ve 115 yaralının getirildiği kay-

dedildi. İsrail ordusunun Gazze'de 19 Ocak'ta varılan ateşkesi bozarak 18 Mart'tan bu yana düzenlediği saldırılarda 2 bin 151 Filistinlinin hayatını kaybettiği, 5 bin 598 kişinin de yaralandığı belirtildi. » *Sayfa 4'te*

Çapanın dansı: Disiplinin kökleri



ADEM KEVEN » 3'te

Çocukken, yaz tatillerinde en çok sevdiğim şey, sabah güneşini beklemeden babamla birlikte tarlaya gitmekti. Uykulu gözlerle yürürken, ayaklarımızın altındaki çiy damlalarının serinliğini hissetmek bile bana huzur verirdi.

Eğitim kurumları için 'kuantum çağının' kapısı açılıyor

Son dönemin en dönüştürücü teknolojilerinden biri olarak kabul edilen temel kuantum şifreleme teknikleri, erişilebilir cihazlarla bu alandaki araştırmacılar ve öğrenciler için yeni bir çağa kapı aralıyor. Kuantum teknolojilerinde işlem, cihaz, donanım, yazılım ürünlerine, mühendislik, danışmanlık ve eğitim hizmetlerine odaklanan Kuanticity, Çinli bir üretici ile yaptığı iş birliği ile SPINQ Triangulum Mini bilgisayarı araştırmacı, eğitimci ve öğrencilerle buluşturdu. » *Sayfa 3'te*





Bedensel engelli kadın “yaşam enerjisini artıran” cam sanatıyla takılar üretiyor

Gaziantep’li Sevgi Tuğtekin, bedensel engeline rağmen halk eğitimi merkezinde açılan kursta hem cam sanatının inceliklerini öğreniyor hem de yaptığı ürünleri satarak ev ekonomisine katkı sağlıyor. Bir yaşındayken çocuk felci nedeniyle bedensel engelli olan 39 yaşındaki Tuğtekin, sosyal faaliyetlerde bulunmak için Merveşehir Halk Eğitimi Merkezi’nde cam sanatıyla tanıştı. Yaklaşık bir yıldır devam ettiği kursta başta takı, bileklik, küpe, künye, hayvan figürleri, bardak ve hediyelik eşyalar üreten Tuğtekin, burada ürettiği ürünleri internet üzerinden ve çevresindeki arkadaşlarına satarak kazanç sağlıyor. Kursta arkadaşları tarafından çok sevilen ve burada sosyalleşen Sevgi, kendisi gibi engellilere de örnek oluyor. "Hayallerim var, eğitimci biri olmak istiyorum" Sevgi Tuğtekin, AA muhabirine, bebekliğindeki çocuk felcinden sonra bedensel engelli olduğunu, koltuk değneğiyle yaşamını sürdürmeye çalıştığını anlattı. Engelinin kendisini eve bağımlı hale getirdiğini dile getiren Tuğtekin, "Ağır ameliyatlar geçirdiğim için zor bir dönemden geçtim. Hayatımda hep bir eksiklik hissediyordum ama bu eksikliğim engelinden değildi. Kendimi geliştirip eğitimimi tamamlamak istiyordum. Bu arada eğitimlerimi de açıktan okuyorum. Hayallerim var, eğitimci biri olmak istiyorum." dedi. Kentteki kursları araştırdığını ve Şehitkamil ilçesindeki Merveşehir Halk Eğitimi Merkezi’nde cam kursuna başladığını anlatan Tuğtekin, şöyle konuştu: "Bu kurs bana enerji verdi. Cam, enerjimi ikiye katladı. Cam ile ilgili ürünleri yaparken çok eğleniyorum. Bir ürün ortaya çıkarmak hoşuma gidiyor. Hocam bana ilham verdi. Hayata çok çekimser bakıyordum ama bu kurs çok iyi geldi. Burada aynı zamanda el becerimi geliştiriyorum. Ortaya çıkan bir ürün beğenildiği zaman bana daha çok ilham veriyor. O yüzden çok mutlu oluyorum. Ürettiğim ürünleri satışını yaparak da ev ekonomisine katkı sunuyorum. Tasarladığım ürünler de bulunuyor. Kendime öz güvenim geldi. Bir yıldır bu kursa geliyorum. Burada renkli işler yapıyor olmam aslında renkli kişiliğe sahip olduğum için bu durum bana çok heyecan veriyor." ●GAZİANTEP-AA



Esenyurt Belediyesi afetlere karşı hazırlıklarını sürdürüyor

Esenyurt Belediyesi, yaşanabilecek afetlere karşı hem teknik altyapı hem de toplumsal farkındalık açısından örnek teşkil edecek kapsamlı bir hazırlık süreci yürütüyor. Belediye, donanımlı arama kurtarma araçları, eğitimli personeli ve ilçe genelinde sürdürdüğü afet bilinci çalışmalarıyla dikkat çekiyor. Esenyurt Belediyesi Afet İşleri Müdürlüğüne bağlı ekiplerin yürüttüğü afet bilinci eğitimleri çerçevesinde afet durumlarına karşı hem teknik altyapı hem de toplumsal farkındalık açısından örnek teşkil edecek kapsamlı bir hazırlık süreci yürütülüyor. Hazırlık süresinde şimdiye kadar 127 binden fazla kişi bilgilendirildi. İlçedeki tüm devlet okulları, 15 özel okul ve 112 sivil toplum kuruluşunda verilen eğitimlerle 155 bin 725 öğrenci ve öğretmen afet farkındalığı kazandırıldı. Ayrıca sanayi tesisleri ve fabrikaların talebiyle çalışanlara yönelik tahliye tatbikatları da düzenleniyor. Esenyurt Belediyesi envanterinde bulunan 7 deprem konteyneri, iki tam dona-

nımlı arama kurtarma aracı ve jeneratör, kırı, delici, kaldırıncı gibi ekipmanlar, 74 kişilik profesyonel arama kurtarma ekibi tarafından kullanıma hazır şekilde bekletiliyor. Bu ekipmanlar düzenli bakım ve onarımdan geçirilerek, her an görev yapabilecek durumda tutuluyor. Deprem anında yaşanabilecek eşya devrilme risklerine karşı belediye çalışmaları başladı. Öncelikle kamu binalarındaki tehlike arz eden eşyalar sabitleştirilerek, ilçede yaşayan yaşlı ve engelli bireylerin evlerinde de talep doğrultusunda sabitleme işlemleri gerçekleştiriliyor. Vatandaşlardan yoğun ilgi gören bu uygulama, ev güvenliğini artırmayı hedefliyor. Toplumsal dayanışmayı artırmak amacıyla başlatılan Mahalle Afet Gönüllüleri projesiyle gönüllüler, 5 gün süren teorik ve uygulamalı eğitimlerle afet anında görev alacak şekilde eğitiliyor. Bu gönüllüler, mahallelerinde ilk müdahaleyi yapabilecek bilgi ve donanıma sahip hale getiriliyor. ●İSTANBUL-İHA

“Mekanın Gerçek Sahibi-Filistin’in Onurlu Direnişi” sergisi Üsküdar’da açıldı

Ressam Bedia Kirişçi ile Sabir Mehdiyev’in hazırladığı "Mekanın Gerçek Sahibi-Filistin'in Onurlu Direnişi" sergisi sanatseverlerini izlenimine sunuldu. Üsküdar Hüdayi Kültür Sanat'ta açılan sergideki eserlerin satışından elde edilecek gelir, Yeryüzü Doktorları aracılığıyla Gazze'ye ulaştırılacak. AA muhabirine konuşan ressam Bedia Kirişçi, dünyanın pek çok noktasında zulümlerin yaşandığına dikkati çekerek "Filistin'de, Doğu Türkistan'da, Arakan'da zulüm var. Şu an gerçekten yürekleri-

mizi dağlayan, gündemde olan Filistin. İnsanlık ve vicdan adına gerçekten hiç kimsenin sessiz kalabileceği bir durum değil. Çünkü hiçbir kanun, hukuk tanımadan çocukların, bebeklerin katledildiği bir zulüm var." dedi. Kirişçi, vicdan sahibi insanların duaları ve eylemleriyle Filistin'in yanında yer aldığına işaret ederek şunları kaydetti: "Her zaman Filistin'in yanındayım ve destekçiyim. Bir sanatçı olarak ayrıca neler yapabilirim diye düşündüm. Sanatımla da destek olmaya gayret ettim.

Bugün de bu sergi ile mekanın gerçek sahiplerinin Filistinliler olduğunu söylemeye gayret ediyoruz. Ben bir yaraya merhem olmak için yola çıktım, inşallah Rabb'im kabul eder. Birçok sanatçı arkadaşım sanatıyla bu davaya destek vermek istediler, destek verdiler. Ben bu serginin başlığını belirlerken sanatımla mekanın sahibinin kim olduğunu da hatırlatmak istedim."

Sergideki eserlerin satışından elde edilecek gelirin Yeryüzü Doktorları aracılığıyla Filistinlilere gönderi-



leceğinin bilgisini de veren Kirişçi, yüreği Filistinlilerle atan herkesi sergideki eserleri izlemeye davet etti. Sergi açılışında, Azerbaycanlı ressam Sabir Mehdiyev ve Yer-

yüzü Doktorları adına Muhammed Fatih Şimşekoğlu da konuşma yaptı. Toplamda 11 eserin yer aldığı sergi, 9 Mayıs'a kadar görülebilecek. ●İSTANBUL-AA

Manisa'da 8 ton mesir macunu halka saçıldı

Yavuz Sultan Selim'in eşi Hafsa Sultan'ın her yıl bahar geldiğinde halka saçılmasını istediği Mesir Macunu, 485'inci kez düzenlenen festival kapsamında Manisa'daki Sultan Camisi kubbe ve minarelerinden şifa niyetiyle saçıldı.

UNESCO'nun İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Mirası Listesi'nde yer alan ve bu yıl 485'incisi düzenlenen Uluslararası Manisa Mesir Macunu Festivali kapsamında kortej yürüyüşü yapıldı. Cumhuriyet Meydanı'ndan mehter marşları eşliğinde başlayan yürüyüşe Vali Vahdettin Özkan, Büyükşehir Belediye Başkanı Ferdi Zeyrek, Yeni Yol Grup Başkanvekili Selçuk Özdağ, AK Parti Manisa milletvekilleri Ahmet Vehbi Bakırloğlu, Bekir Başevirgen, Selma Aliye Kavaf, İYİ Parti Manisa Milletvekili Şenol Sunat ile vatandaşlar katıldı. Şehzadelik dönemini Manisa'da geçiren Osmanlı padişahları, Hafsa Sultan ve nedimleri ile mesir macununun mucidi Merkez Efendi'yi dönem kostümleriyle canlandıran tiyatrocuların da katıldığı yürüyüşte halk oyunları ekipleri gösteri sundu. Sultan Camisi'nde sona eren yürüyüşün ardından saçım törenine geçildi.

8 ton mesir macunu saçıldı

Öğle ezanının okunmasının ardından Osmanlı padişahlarını canlandıran tiyatrocular, katılımcıları selamladı. Daha sonra Yavuz Sultan Selim'in



eşi ve Kanuni Sultan Süleyman'ın annesi Hafsa Sultan'ın, Merkez Efendi'yi huzuruna kabul ederek şifa kaynağı mesirin beratını vermesi canlandırıldı. Geleneksel mesir saçımı, Hafsa Sultan'ın kendisine şifa olan macunun Sultan Camisi kubbe ve minarelerinden her yıl baharın gelişine halka saçılmasını buyurmasıyla başladı. Sultan Camisi şerefe ve kubbelerinin yanı sıra çevredeki apartmanların çatı ve balkonlarından toplam 44

noktadan 8 ton mesir macunu halka saçıldı. Protokol üyelerinin de saçım yaptığı törende alandakiler mesir kapabilmek için yarıştı. Bazı vatandaşların daha fazla mesir macunu kapabilmek için şemsiyelerini açarak ters çevirdikleri görüldü. 21 Mart'ta Nevruz şenlikleriyle başlayan festival, saçım töreniyle son buldu.

Mesirin tarihçesi

Osmanlı Padişahı Yavuz Sultan Selim'in eşi ve Kanuni

Sultan Süleyman'ın annesi Hafsa Sultan'ın hasta olması sonrası Sultan Camisi Medresesi idarecisi ve hekimi Merkez Efendi tarafından 41 çeşit bitki ve baharat karıştırılarak macun hazırlanır. Bu macunla şifa bulan Hafsa Sultan, macunun diğer hastalara da verilmesini, talebin artması üzerine ise kağıtlara sarılarak Sultan Camisi'nin kubbe ve minarelerinden saçılmasını ister. Mesir macununun yapımda zencefil, zulumba, kremtartar,

kişniş, kebabiye, havlican, Hindistan cevizi, anason, yeni bahar, hıyarşembe, çam sakızı, zafiran, tarçın, udülkahr, çöçini, hardal, eskir, karanfil, çivit, meyan balı, tiryak, sarıhelile, razıyane, kimyon, zerdeçal, tarçın çiçeği, karabiber, çörek otu, danfülfül, ravent, limon tuzu, kakule, şamlı, vanilya, şeker, günbalı, Hindistan çiçeği, limon kabuğu, galanda, tekemercini tohumu ve portakal kabuğu kullanılıyor. ●MANİSA-AA

Eyüpsultan Belediyesi'nden Alzheimer hastalarına “Akıllı Takip” desteği

Eyüpsultan Belediyesi'nde, Alzheimer Hastaları ve Yakınları için Risk Yönetimi ve Akıllı Takip Cihazı Temini Semineri düzenlendi. Alzheimer hastaları için hazırlanan seminerde hasta yakınlarına pratik bilgiler verilirken, kaybolma riskine karşı ücretsiz akıllı takip cihazları dağıtıldı. Eyüpsultan Belediyesi, Alzheimer hastaları ve onların yakınlarına yönelik farkındalık oluşturmak ve yaşamlarını kolaylaştırmak amacıyla önemli bir adım attı. Türkiye Alzheimer Derneği (TAD) iş birliğiyle düzenlenen "Alzheimer Hastaları ve Yakınları için Risk Yönetimi ve Akıllı Takip Cihazı (TAG) Temini Semineri", Mehmet Akif Ersoy Salonu'nda gerçekleştirildi. Seminerde Türkiye Alzheimer Derneği'nden Eğitim ve Sağlık Koordinatörü Ummügül Ge-yik, psikolog Ezgi Gizem Gürbüz ve TAD Kurumsal İletişim

Koordinatörü Arzu Kartum konuşmacı olarak katıldı. Toplantıda, Alzheimer hastalığının yalnızca hastayı değil, hasta yakınlarını da etkileyen zorlu bir süreç olduğuna dikkat çekildi. Katılımcılara; "Alzheimer nedir?, Erken belirtiler nelerdir?, Günlük hayatı zorlaştıran unutkanlık nasıl anlaşılır?, Hastalarla doğru iletişim nasıl kurulmalı?" gibi konularda kapsamlı ve pratik bilgiler verildi. Ayrıca seminerde, Alzheimer hastaları için özel olarak geliştirilen akıllı takip cihazları (TAG) tanıtıldı. Kaybolma riskini en aza indiren bu cihazlar, erken ve orta evre Alzheimer hastalarına ücretsiz olarak temin edildi. Eyüpsultan Belediyesi, bu anlamlı organizasyonla hem hasta yakınlarının bilinçlenmesini sağladı hem de Alzheimer hastalarının güvenliğini artırmaya yönelik somut bir destek sundu. ●HABER MERKEZİ



Minik kaşifler Yedikule Hisarı'ndaki Arkeoloji Atölyesi'nde buluşuyor

Yedikule Hisarı'nda düzenlenen Arkeoloji Atölyesi'nde çocuklar arkeolojik buluntuları keşfediyor ve tarihî nesnelerin korunması ile envanter oluşturma süreçlerini öğreniyor. Efsaneleriyle ünlü Yedikule Hisarı'nın tarihî atmosferinde düzenlenen Arkeoloji Atölyesi'nde miniklerimiz fenerler ve büyüteçler eşliğinde Top Kulesi'nde yer alan arkeolojik buluntuları keşfetme fırsatı buluyor. Atölye kapsamında arkeologların çalışmaları ve buluntuları hakkında kapsamlı eğitimler veriliyor. Profesyonel arkeologlar eşliğinde gerçekleştirilen bu eğitimlerde çocuklar tarihî nesneleri nasıl keşfedeceklerini öğrenirken envanter oluşturma sürecini de deneyimliyorlar. Bu etkinlik çocukların tarihî bilgi birikimlerini artırmayı amaçlıyor. Çocuklar fenerler ve büyüteçler

kullanarak Top Kulesi'nde gizlenmiş arkeolojik buluntuları inceleme şansı elde ediyor. Bu süreçte tarihî nesnelerin nasıl korunması gerektiği ve arkeolojik kazıların incelikleri hakkında bilgi sahibi oluyorlar. Her bir keşif çocuklar için büyük bir heyecan ve merak kaynağı oluyor. Atölye sonunda katılımcı çocuklara başarılarını belgeleyen katılım belgeleri takdim ediliyor. Bu belgeler onların bu deneyimi hatırlamalarını sağlarken aynı zamanda geleceğine yönelik bir hatıra olarak da saklanıyor. Yedikule Hisarı'nda düzenlenen Arkeoloji Atölyesi çocuklara tarihî bir keşif deneyimi sunarken eğitici ve eğlenceli bir etkinlik olarak öne çıkıyor. Bu tür etkinlikler genç nesillerin tarihî ve kültürel mirasa olan ilgilerini artırmayı hedefliyor. ●HABER MERKEZİ

Tatil öncesi rezervasyon dolandırıcılığı uyarısı

Tüketici Hakları Derneği Başkanı Ergün Kılıç, yaklaşan tatil sezonu öncesinde erken rezervasyon yapmak isteyenleri, sahte internet siteleri nedeniyle yaşanabilecek dolandırıcılık riskine karşı uyardı. Tüketiciler, tatil sezonunun yaklaşmasıyla turizm sektöründe faaliyet gösteren kuruluşların yürüttüğü yoğun reklam ve tanıtım faaliyetleriyle karşılaşiyor. Bunun yanı sıra kötü niyetli kişiler tarafından,

sıkça tercih edilen otel ve turizm tesislerinin, internet sitelerinin fotoğraf ve isimleri kopyalanarak, e-posta ve kısa mesajlar üzerinden cazip tekliflerle tüketiciler mağdur ediliyor. Bu nedenle tatil rezervasyonu yapacak tüketicilerin, mağduriyet yaşamamak için bazı hususlara dikkat etmesi gerekiyor. Tüketici Hakları Derneği Başkanı Ergün Kılıç, AA muhabirine, sahte rezervasyon mağduru olunmaması



icin konaklanacak tesisin iyi araştırılması gerektiğini belirterek, "Otel hakkında internet yorumlarını dikkate almanın yanı sıra tatile çıkmadan önce iyi düşünüp, doğru karar vermek önemli. Plansız bir tatil, keyifli bir deneyim yerine kabusla dönüşebilir." dedi. Tatil

planı yaparken ekonomik gücün göz önünde bulundurulması gerektiğini dile getiren Kılıç, otel fiyatları, ekstra ücretli hizmetler ve bölge esnafının turistlere yönelik fiyat politikasının gözden geçirilmesini vatandaşlar için önemli olduğunu vurguladı. ●ANKARA-AA



ADEM
KEVEN

www.ittifakgazetesi.com

Çapanın dansı: Disiplinin kökleri

Çocukken, yaz tatillerinde en çok sevdiğim şey, sabah güneşini beklemeden babamla birlikte tarlaya gitmektir.

Uykulu gözlerle yürürken, ayaklarımızın altındaki çiy damlalarının serinliğini hissetmek bile bana huzur verirdi. Ama asıl mesele huzur değil, çapa yapmaktı. Evet, bildiğiniz tarla çapasından söz ediyorum. Fakat babamın elinde o çapa bir aletten fazlasıydı: sabırla çalışan bir müzisyenin yaylı çalgısı gibi toprağın ritmini bulur, onu hem havalandırır hem dinlerdi. Ona göre çapa, sadece yabancı otu sökmezdi; toprağın da ruhunu açığa çıkarırdı.

Annemse başka bir çapa us-tasıydı. Evde, bahçede, mutfakta... Gözle görünmeyen dikenleri, çocukların kalbinde büyümeden ayıklar, gönül toprağını temizlerdi. Onun çapası, bazen bir dua, bazen bir kek kokusu, bazen bir ilmek olurdu. Kökleri fark ettirmeden bulur, sevgiyle çıkarırdı.

Babam bir gün sırtını hiç eğmeden yabancı otları temizlerken şöyle demişti:

"Ot kökü derinde olur oğlum. Yüzeydekine aldanma. Elini toprağın kalbine sokacaksın. Disiplin budur."

O yaz, komşu tarlada bir delikanlıyı izledim. Otları gelişigüzel koparıyor, kökleri yüzeyde bırakıyordu. Babam başını salladı:

"Bak oğul, bu otlar yarın yeniden çıkar. Disiplin, köke inme-tiktir."

Bu cümle, yıllar sonra bir sınıfın ortasında yeniden canlandı zihnimde.

Eren'in Yabancı Otu Eren, sınıfımın en dikkat çekici öğrencilerindendi. Kuralları tanımak istemiyor, sık sık ders düzenini bozuyordu. Bir gün, "Neden sıraya geçmiyorsun?" diye sordum. "Sıkılıyorum," dedi.

O anda, aklıma otları yüzeyden yolan o delikanlı geldi. Eren'in isyanı da öyleydi: yüzeysel, geçici görünen ama kökü derinlerde bir yerde gizli duran bir isyan.

Yıllar önce babam bana çapa yapmayı öğretirken üç aşamayı anlatmıştı. Bugün hâlâ kulağımda:

Kökü Bul: Otun gövdesini tut, hafifçe çek, tepkisini izle.

Havalandır: Çapayı toprağa vur, kökün nefes almasını sağla. Kopar: Kökü tamamen çıkar, yoksa geri gelir.

Bu bilgiyle Eren'in köküne inmeye çalıştım. Derinlerde ne vardı?

Küçük sohbetlerden öğrendim ki: Eren, sürekli abisiyle kıyaslanıyordu: "Abin gibi çalışkan değilsin."

Resim yapmayı seviyordu

ama ailesi, "Sanatla karın doyar mı?" diye hevesini kırıyordu.

İşte kök oradaydı: "Yetersizlik" duygusu, sevdiği şeyden koparılma korkusu. Yüzeyle vurduğu isyan, aslında bastırılmış bir özlem.

Disiplin: Kökü Havalandır-mak

Babam çapayı sadece ot temizlemek için kullanmazdı. Bir defasında toprağın sertliğinden şikâyet ettiğimde bana şöyle demişti:

"Toprak sıkışırsa kökü boğar. Çapa, köke nefes aldırır."

Bu cümle, Eren'in davranışlarını anlamamda anahtar oldu. Ona sordum:

– Kuralları neden sevmiyorsun?

– Çünkü... sıkıştırıyorlar. Duraksadı. Ardından sordum:

– Peki seni sıkıştırmayan kuralları nasıl olur?

– Bilmem... belki biraz resim olurdu içinde?

O gün, birlikte bir "Özgürlük Anayasası" yazdık:

Madde 1: Ders sırasında resim çizebilirsin, ama çiziminden dinlediğini anladığımı göstermelisin.

Madde 2: Sıraya geçmek zorunda değilsin, ama duvar resmi yaparak sınıfa katkı sağlamalı-sın.

Eren'in gözleri parladı. Çünkü ilk kez biri çapayı eline alıp, onun iç dünyasındaki toprağı havalandırmıştı.

Sentez: Özgürlük ve Sınırlar Rüyası

Eğitim sistemimiz, yıllardır yabancı otları yüzeyden yolmaya alışkın: "Sıraya geç! Sus! Din-le!"

Ama ne otun direnci kırılıyor ne de toprağın ruhu dinleniyor.

Babamın tarlasındaki domatesler, çapadan sonra daha dolgun olurdu. Çünkü toprak nefes aldıkça kök kuvvetlenirdi. Eren'in de çizimleri, kuralları onun ruhuna göre şekillendikçe güzelleşti.

Annemin sabırla yaptığı kekin kabarması gibi... Disiplin ve sevgi bir araya gelince içimizde saklı yetenekler kabarıyor, büyüyor.

Bu Haftanın Tohumu

Öğretmen / Okuyucu: Bir öğrencine ya da çocuğuna şu soruyu sor: "Seni ne sıkıştırıyor?"

Belki o sıkışıklığın içinde bir hayal vardır, bir kök saklıdır.

Doğa İlhamı: Bahçedeki bir otu köküyle birlikte çıkar. Bak, kökü ne kadar derinde?

Babam dedi:

"Disiplin, özgürlüğün tohumudur. İyi ekilirse, hasadı zafer olur."

Ben de derim ki: Her öğrenci bir topraktır. Kimi kumlu, kimi killi, kimi çorak görünür... Ama doğru çapa, doğru yaklaşım her toprakta yeşertir bir şeyleri.

Eğitim kurumları için "kuantum çağının" kapısı açılıyor

Son dönemin en dönüştürücü teknolojilerinden biri olarak kabul edilen temel kuantum şifreleme teknikleri, erişilebilir cihazlarla bu alandaki araştırmacılar ve öğrenciler için yeni bir çağa kapı aralıyor.

Türk savunma ve havacılık sanayisinde 27 yıllık birikime sahip olan, sektörün önde gelen firmalarında sorumluluklar üstlenen Gani Göral, Kuanticity ile kuantum teknolojilerine yoğunlaştı. Kuantum teknolojilerinde işlem, cihaz, donanım, yazılım ürünlerine, mühendislik, danışmanlık ve eğitim hizmetlerine odaklanan Kuanticity, Çinli bir üretici ile yaptığı iş birliği ile SPINQ Triangulum Mini bilgisayarını Türkiye'de bu alanda çalışan araştırmacı, eğitmen ve öğrencilerle buluşturdu. Nükleer manyetik rezonans (NMR) teknolojisine dayalı, oda sıcaklığında çalışan, 3 kübit kapasiteli taşınabilir kuantum bilgisayar Triangulum Mini, özellikle eğitim kurumları ve bilim meraklıları için tasarlandı. Cihaz, kuantum bilişimin temel prensiplerini öğrenmek ve uygulamalı deneyler yapmak isteyenler için fırsat sunuyor. Kullanıcılar, Triangulum Mini ile kuantum devrelerini tasarlayabiliyor, kuantum şifreleme tekniklerini öğreniyor ve kuantum sistemlerinin fiziksel özelliklerini keşfedebiliyor. Gani Göral, Bilkent Cyberpark Hane etkinlik alanındaki teknoloji tanıtım etkinliğinin ardından yaptığı açıklamada, kuantum teknolojilerinin gelişimi ve bu alandaki ihtiyaç dolayısıyla 1 yıl önce Kuanticity'yi kurduklarını söyledi. Türkiye'nin bu alanda geride kalmasını gerektiğini vurgulayan Göral, gündemlerine kuantum işlem cihazları ve yazılımlarını aldıklarını ifade etti. Göral, kuantum bilgi-



sayar teknolojilerinin dünyada geleneksel yöntemlere dayanarak dev laboratuvarlarda çalıştırılabildiğini, ancak yeni nesil sistemlerle bu sürecin değiştiğini dile getirdi. Göral, "Eskiden kuantum sistemleri büyük laboratuvarlarda olan ve çok erişilemeyen, aşırı soğutmaya ihtiyaç olan ve sürekli işletilmesi gereken sistemlerdi. Şimdi nükleer manyetik rezonans teknolojisi ile oda koşullarında çalışabilen, masüstü boyutlara inmiş cihazlar var. 10 kilogram civarında küçük bilgisayarlar gerçek işlemler yapıyor. Bunlar da eğitim amaçlı kullanılabilir." dedi.

Bu teknolojinin artık Türkiye'ye de getirildiğini ifade eden Göral, kullanıcıların doğrudan gerçek deneylere erişerek eğitim alabileceğini söyledi. Göral, şöyle konuştu: "Bu teknolojileri yıllardır takip ediyorum ve her gittiğim kurumda gerek yapay zeka gerek kuantum teknolojileri olsun bunların laboratuvarlarını kurmamız gerektiğini söylüyordum. Süper ileten tabanlıların maliyetleri yüksek olduğu için alternatif teknolojilere de bakıyordum. Sonra Çinli bir firmanın bu teknolojiyi eğitim

amaçlı kullanabilir hale getirdiğini görünce onlarla irtibata geçtim. Onlar da incelediler baktılar; sektör bilimiz ve buradaki güvenilirliğimiz nedeniyle bizimle bir işbirliğine gittiler. Artık bu teknolojiyi ülkemize getirebiliyoruz."

Kuantum teknolojilerinin önümüzdeki yıllarda iş dünyasında da çok büyük bir etki yaratacağını öngören Göral, eğitim alanında hızlı adım atılması gerektiğini vurguladı. Göral'a göre, önümüzdeki 5 ya da 10 yıl içerisinde dünya genelinde kuantum alanında çalışan insanlara çok ciddi ihtiyaç olacak. Kuantum bilgisayarlar sadece kuantum hesaplama değil, hata düzeltme, donanım geliştirme, deneysel çalışmalar gibi birçok alanda insan kaynağına ihtiyaç doğuracak. Günlük hayatta kuantumun gündemde bir konu olduğunu, ancak insanların tam olarak nasıl bir teknoloji olduğuna hakim olmadığını ifade eden Göral, teknik, mühendislik ve fen bilimlerinde çalışanlar dahil bu sorunu yaşadıklarını söyledi. Girişimleri sayesinde artık insanların gerçek donanıma dokunarak bu alanda çalışabileceklerini dile getiren Gö-

ral, "Bu sistemin içinde, detaylı ve kendi kendinize bile öğrenebileceğiniz çok kompakt bir eğitim seti var. Sınavlarla kendinizi test edebilirsiniz. Sonunda başarılı olduğunuzda bunu puanlayan bir sistem bulunuyor. Kuantum algoritmaları konusunda daha önceden bu konularda çalışmış insanların cihazı hızlıca kullanabilecekleri bir sistem yapısı var." dedi. Gerçek donanıma dokunmadan, sadece bulut üzerinden eğitim almanın yetersiz kaldığını vurgulayan Göral, bu yeni teknoloji ile ortaya çıkan bir sorunda cihazın içine bakıp neden çalışmadığını analiz edebileceklerini ifade etti.

Üniversiteler ve liseler için fırsat

Bu teknolojilerin sadece üniversite seviyesinde değil, lise düzeyinde de kullanılmasının önemine işaret eden Göral, şu değerlendirmelerde bulundu: "Avrupa'da, Amerika'da, Uzak Doğu'daki üniversitelerde artık doğrudan 'kuantum' başlıklı dersler ve bölümler olduğunu görüyoruz. Türkiye'de ise fizik, kimya, biyoloji, elektronik, biyokimya, malzeme bilimleri, makine mühendisliği, elektronik mühendisliği gibi bölümlerde lisans, yüksek lisans ve doktora seviyesinde bu teknolojilerden yararlanılması mümkün. Bundan sonra sadece teorik bilgi değil, doğrudan uygulamalı bilgisi gerekecek. Kuantum bilgisayar sadece kuantum işlemleri yapmakla kalmıyor; deneysel çalışmalara da imkan veriyor." ●ANKARA-AA

İstanbul'daki hastaneler deprem anında izolatörlerle kesintisiz hizmet sunuyor

İstanbul'da, deprem riskine karşı sismik izolatör sistemleriyle donatılan Sağlık Bakanlığına bağlı kamu hastaneleri, sarsıntı anında da ameliyathane, yoğun bakım ve diğer kritik birimlerde hizmetlerini kesintisiz sürdürüyor. İstanbul İl Sağlık Müdürlüğünden alınan bilgiye göre, kent genelinde bugüne kadar 8 hastanede izolatörler aktif olarak hizmete alındı. Bunun yanı sıra 2 hastanede temel atma süreci, 1 hastanede şantiye kurulumu ve 1 hastanede arkeolojik kazı çalışmaları devam ediyor. İstanbul'daki bu 8 hastanede toplam 5 bin 317 sismik izolatör aktif olarak kullanılıyor. Bu sistemler, bina ile zemin arasındaki etkileşimi azaltarak deprem anında sarsıntının etkisini önemli ölçüde düşürüyor. Böylece sağlık hizmetlerinin kesintiye uğlamıyor. Deprem izolatörleriyle donatılmış hastaneler arasında, 2 bin 68 izolatörle Başakşehir Çam ve Sakura Şehir Hastanesi, 855 izolatörle Kartal Lütfi Kırdar Şişli Hastanesi, 827 izolatörle Pendik Prof. Dr. Asaf Ataseven Hastanesi yer alıyor. Göztepe Prof. Dr. Süleyman Yalçın Şehir Hastanesi

ve Okmeydanı Prof. Dr. Cemil Taşoğlu Şehir Hastanesinde ise 503'er izolatör bulunuyor. Çekmeköy Devlet Hastanesi ek binası 173 izolatörle hizmet verirken, kısa süre önce tamamlanarak kullanıma açılan Esenyurt Devlet Hastanesi ek binası 198 ve Bağcılar Eğitim ve Araştırma Hastanesi ek binası da 190 izolatörle donatıldı. Bu iki hastanenin devreye alınmasıyla İstanbul'da sismik izolatörle güçlendirilmiş kamu hastanesi sayısı 8'e ulaştı. Kent genelinde çalışmaları süren projeler kapsamında, temel atma aşamasında olan Sancaktepe Şehir Hastanesinde 1503, Avcılar Devlet Hastanesi ek binasında ise 93 izolatör kurulması planlanıyor. Bayrampaşa Devlet Hastanesinde şantiye kurulumu tamamlanırken, bu tesiste 277 izolatörün yer alması öngörülüyor. Haseki Eğitim ve Araştırma Hastanesinin yeni yapı alanında ise arkeolojik kazı süreci devam ediyor. Yetkililer, 23 Nisan'da Mar-mara Denizi Silivri açıklarındaki 6,2 büyüklüğünde depremde, sismik izolatör sistemlerinin birçok hastanede etkili bir şekilde çalıştığını bildirdi. ●İSTANBUL-AA



FOTOĞRAF: AA

Marmaray ve Avrasya Tüneli'nde tedbirler olası en büyük depreme göre alındı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürü Yalçın Eyigün, "Sürücülerimizin, hem Marmaray hem Avrasya Tüneli'nin deprem açısından en yüksek güvenlikle dizayn ve imal edildiğini bilmeleri gerekir." dedi. Eyigün, yaptığı açıklamada, Avrasya Tüneli ve Marmaray'ı tasarlayan önceliklerinin "depreme karşı dayanıklılık" olduğunu söyledi. Marmaray'da ilk olarak zeminin sıvılaşma meydana getirip getirmeyeceğini odaklarına aldıklarını dile getiren Eyigün, sözlerini şöyle sürdürdü: "Marmaray Tüneli farklı karakterde bölgelerden oluşuyor. Yani delme tüneli değil, makinelerle kazdığımız bölüm var ama ortada, tam da Boğaz'ın merkezinde, segmenter dedğimiz yani 100 metrelik, 135 metrelik beton kutular var. Onları Tuzla'da tersanelerde inşa ettik, buraya taşıyıp, yan yana birleştirdik. İşte her bir geçiş noktası bir sismik fokuslanma noktasıydı. Marmaray'ın ya da Avrasya Tüneli'nin kayaya bastığı ve zemine bastığı bölümler var. Sadece kayada olan bir tünel daha emniyetlidir ya da sadece zeminde olan bir tünel için

tedbirler alırsınız ama biraz kayada, biraz yumuşak zeminde ise kayadan yumuşak zemine ya da yumuşak zeminde kayaya geçtiği bölgeler risklidir. Bizim bu noktalar için özel sismik izolatörlerimiz var. Avrasya Tüneli'nde 9 metrelik özel kesimler var. En merkezinde çelik ve kauçuktan imal edilen, hem genişlemeye hem sıkışmaya hem yanal etkiye kesmeye karşı koyan özel izolatörler." Eyigün, bu izolatörlerin olmaması halinde tünelin parçalanabileceğini, beton kutuların birbirinden ayrılabilceğini ya da sıkışıp kırılabilceğini anlattı. Yalçın Eyigün, Marmaray ve Avrasya Tüneli projelerinde depreme karşı ciddi önlemler alındığını altını çizerek, "Bu bölgede mümkün olabilecek, gerçekleşebilecek, kaydedilmiş ya da ihtimali bulunan en büyük depreme göre tedbirlerimizi aldık. Betonarme yapıımız, donatılarımız ve beton kalitemiz burada öne çıkan diğer unsurlardır. Sürücülerimizin, hem Marmaray hem Avrasya Tüneli'nin deprem açısından en yüksek güvenlikle dizayn ve imal edildiğini bilmeleri gerekir." diye konuştu. ●İSTANBUL-AA

İstanbul'daki hasar tespit çalışmalarında 15 BİN 13 BİNA İNCELENDİ

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, İstanbul'da meydana gelen depremlerin ardından hasar tespit çalışmalarına devam ettiklerini, şu ana kadar 15 bin 13 binanın incelendiğini bildirdi. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, Bakanlık Yapı İşleri Genel Müdürlüğü'nün İstanbul'daki hasar tespit çalışmalarını sürdürdüğü belirtildi. Açıklamada, Bakan Kurum'un hasar tespit çalışmalarına ilişkin, "İstanbul'da meydana gelen depremlerin ardından vatandaşlarımızın ihbarlarını değerlendiriyor, hasar tespit çalışmalarına devam ediyoruz. Şu ana kadar 15 bin 13 binayı ince-



ledik. 12 bin 398 binanın hasarsız, 1025 binanın az hasarlı olduğunu tespit ettik." değerlendirmesine yer verildi. Bakan Kurum, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda da İstanbul'da "Yarısı Bizden" kampanyası ile şu ana kadar 21 bin konutu dönüştürdüklerini hatırlattı. Kentte 41 bin konut ve iş yerinin projesinin ise devam ettiğini aktaran Kurum, "Son depremde hasar tespit ettiğimiz binaları bu kampanyaya dahil edeceğiz. Tüm riskli binaları dönüştürmek için taleplerinizi bekliyoruz. Dönüşümden korkmayın." ifadelerini kullandı. ●ANKARA-AA

Televizyonlarda anomalinin normalleştirilmesi: Temsiller gerçeği ne kadar yansıtıyor?

Televizyonda kurgulanan ve aktarılan görüntülerin gerçeklikle mesafesinin ne olduğunu ölçme noktasında izleyiciler yeterli araçlara ve donanımına sahip değildir. Ayrıca kurgulanan ile gerçekte olan arasındaki mesafenin ne olduğu da belirsizdir.

FOTOGRAF: AA

PROF. DR. MAHMUT HAKKI AKIN

İstanbul Medeniyet Üniversitesi Sosyoloji Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mahmut Hakkı Akın, televizyon programlarında ve dizilerde rastlanan etik dışı kurguların gerçeklik algısına etkilerini AA Analiz için kaleme aldı.

Kitle iletişimin tarihi seyri, modern kamusalılık ve kamuoyu ile doğrudan ilişkilidir. Kitle iletişimin ilk önemli temsilcisi olan gazetenin varlığını sürdürmesi ise, yayınlanan haberler sayesinde okuyucuların ilgisini çekmeye ve onlarda gazeteyi takip etmeyi sağlayacak bir merakın sürekli üretilmesine bağlı gelişmiştir. Elbette buradaki ilişkinin haberi üreten ve tüketen açısından karşılıklı bir ilişki ve dolayısıyla etkileşim olduğu da göz önünde bulundurulmalıdır. Dergi, radyo ve daha sonra televizyon yayıncılığında kitle iletişim araçları değişse bile benzer bir işleyişin devam ettiğini söylemek mümkündür. Ancak bu araçların kurguladıkları bir haberin temsil ettiği iddia edilen gerçeği hangi yönleri ile ne kadar yansıttığı daima tartışma konusu olmuştur.

Kurgular gerçeği ne kadar yansıtıyor?

Bu araçlarda, gerçeğin kısmi yansıtılmasının ötesinde çarpıtılması ve olumsuzların olmaması gibi, olmamışların da olmuş gibi aktarılması mümkündür. Burada okunan ve işitilen ile bakarak izlenen arasındaki yapısal farka da dikkat çekmek gerekiyor. Gazetede ve dergide okunan ya da radyoda işitilen bir haber ile televizyonda izlenen bir haberin doğruluğunu sorgulama noktasında insanlarda aynı zihinsel süreçler işlemiyor. Göz ile zihin arasındaki ilişki, televizyonda izlenen bir şeyi sorgulamadan kabul etme temayülüne sahiptir.

Bu temayül dolayısıyla zamanla yaşanan teknik gelişmeler sayesinde daha çok yazıdan ve daha az fotoğraftan oluşan pek çok gazete ve dergi, daha çok fotoğrafa ve daha az yazıya doğru bir geçiş yaşamıştır. Görüntü odaklı televizyonun kitleler üzerindeki etkisi, gazete, dergi ve radyodan çok daha güçlü olmuştur.

İletişim sosyolojisi, benzer bir sistemle işlemelerine rağmen kitle iletişim araçlarının toplumsal sınıflara göre farklılaştığını gösteriyor. Bu sosyolojik farklılaşma, gazetelerin, dergilerin, radyo ve televizyon kanallarının içeriklerine göre farklı okuyuculara, dinleyicilere ve izleyicilere sahip olmalarına ve çeşitlenmelerine sebep olmuştur. Medya, izleyici kitlelerinin farklılıklarına göre üretilen haber ve programlar açısından çeşitliliklere sahiptir. Kanallara ve satatlere göre ise yayın içerikleri değişmektedir. Bu çeşitliliği dikkate alarak merak uyandırmak ve böylece daha fazla izleyiciye ulaşmak, medyanın en önemli motivasyon kaynaklarından biridir. Burada bütün kitle iletişim araçları için geçerli olduğu kabul edilen “köpeğin adamı ısırması haber olmaz ama adamın köpeği ısırması haber olur” ifadesindeki ilke işlemektedir. Aykırı, anormal ya da istisna kabul edilenin daha çok dikkat çekmesi ve ilgi uyandırması beklenir. Diğer kitle iletişim araçları ile kıyaslandığında televizyonun görüntüler yoluyla farklı programlar üzerinden bunu başarma gücü daha fazladır.

Türkiye’de yakın dönemde çokça tartışılan gündüz programlarını ve dizileri de kitle iletişim araçlarına dair bu genel değerlendirmeler ve tespitler açısından anlamak mümkündür. Bu tür programlarda daha çok geleneksel toplum yapısına ve değerlere aykırı,

toplumun geneli için ayıp, yanlış ya da kötü olarak damgalanan pek çok olayın doğrudan aktörlerinin katımlarıyla aktarıldığı görülmektedir. Öncelikle medyada görünen, dolayısıyla da gösterilen bir olayın gerçekliğin kısmi bir temsili olduğu gözden kaçırılmamalıdır. Televizyonda kurgulanan ve aktarılan görüntülerin gerçeklikle mesafesinin ne olduğunu ölçme noktasında izleyiciler yeterli araçlara ve donanımına sahip değildir. Ayrıca kurgulanan ile gerçekte olan arasındaki mesafenin ne olduğu da belirsizdir. Bütün bunların ötesinde tartışılan gündüz kuşağı programlarını yayın hayatında tutan başlıca unsur, gerçekliği ne kadar doğru bir şekilde temsil ettikleri değil, özellikle gündüzleri boş vakitleri bulunan toplumsal kesim tarafından çokça izlenmeleridir. Böylece bu tür programları yayınlayan televizyon kanalları daha çok reklam almakta ve para kazanmaktadır.

Görünür olanın model alınması ve sorgulanmadan kabulü

Kavgayı ve mahremiyeti görünür hale getiren kurgu, sadece gündüz kuşağı programlarında değil ilginç bir şekilde yemek yapılanlar da dahil olmak üzere yarışma programlarının çoğunda ve dizilerde özellikle şiddet, aldatma, gayrimeşru ilişkiler ve dedikodu gibi kullanışlı unsurlar dolayısıyla görünürlik kazanmaktadır. Mahrem kalması gereken ve ayıp kabul edilen pek çok olay ve ilişki, daha çok merak uyandırmakta ve daha çok izleyici çekebilmektedir. Bu tür programlar sadece televizyonda bir yayın olarak kalmamak, sosyal medyada kısa videolar üretmek, paylaşımlara ve tartışmalara konu olmak şeklinde ayrıca bir etkileşim döngüsüne

dahil olmaktadır. Haliyle bu programlardaki bazı sıra dışı olaylar, kavgalar ya da dizilerdeki kurgular gündem olduğunda bir ahlak tartışması ortaya çıkmaktadır. Burada arz-talep ilişkisine dayanan bir piyasa etkileşiminin olmadığı söylenemez. Bu nedenle “gündüz kuşağı programları ve diziler toplumun ahlakını bozuyor” şeklindeki genel ifade üzerinde düşünmek gerekmektedir. Böyle bir etki hiçbir şekilde yoktur denilemeyeceği gibi bütün olumsuzlukların bu programlara ihale edilmesi de işin kolayına kaçmak olacaktır.

Televizyonun izleyiciler açısından göz ve zihin arasında doğrudan ilişki kurması sebebiyle diğer kitle iletişim araçlarından farklılaştığı göz önünde bulundurulduğunda bu tür programlarda görünür hale getirilen, detaylarıyla aktarılan çatışmaların ve olayların yaygınlaşması beklenebilir bir durumdur. Sürekli görünürlük dolayısıyla yaygınlaşma, normalleşmeye katkı sağlamaktadır. Örneğin, gerçek hayatta insanı günlerce etkileyip alt üst edecek bir şiddet olayı ekranda çay ve çerez eşliğinde izlenebilir. Görünür olanın model alınması ve sorgulanmadan kabulü, küçümsenmemesi gereken ciddi bir risktir.

Medya ve televizyon odaklı araştırmaların çoğunda bu tür programlardan duyulan rahatsızlık ifade edilmektedir. Ayrıca Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’na (RTÜK) en çok şikayet edilen programlar, diziler, gündüz kuşağı programları ve özellikle insanların birbirlerine düştükleri ve kavga ettikleri yarışma programlarıdır. Televizyon sahipleri ve yapımcıları tarafından arz-talep ilişkisine dayanan piyasacı bir popülerlik üzerinden sürdürülen rekabet, toplumun farklı kesimlerinde hem izleme hem de şikayet etme şeklinde bir bölünmüşlük ortaya çıkarmaktadır. Ancak medya ve özellikle

de televizyon konusunu başından itibaren ahlaki bir tartışma alanına çeken en önemli husus buradaki arz-talep ilişkisinin pazardaki sebze, meyve ya da herhangi bir nesne alışverişinden farklılaşmasıdır. Her iki tüketim ilişkisinde de üretici tarafından manipüle edilme riski bulunmasına rağmen televizyonun bu konuda insanı daha pasif bir tüketiciye çevirdiğinde şüphe yoktur.

Pek çok tartışmaya ve şikayete rağmen milli ve manevi değerlere zarar verdiği düşünülen bu programlar yeni biçimlerde kendilerini üretmeye ve sunmaya devam etmektedir. Medyanın yoktan bir şey sunamayacağı ve toplumsal gerçeklik ne ise onu yansıttığı iddia edilmektedir. Bu iddia tamamen reddedilemez. Ancak gündüz kuşağı programlarında kavgalarını stüdyoların kurgu ortamına taşıyanların ya da dizilerde senaryolara göre kurgulanan rollerin Türk ailesini temsil ettiğini söylemek aşırı bir iddia olacaktır. Burada kurgulanan ve sunulanlarda toplumsal gerçeğe dair bir temsil varsa da bu temsilin bütünü ya da geneli yansıttığı şüphelidir. Medya ve sosyal medyada sadece bu tür kurgulara maruz kalan birisinin her şeyin kötü, güvenilir ve gayriahlaki bir hal aldığını düşünmesi de kaçınılmazdır. Ailelerde, akrabalıklarda, komşuluklarda, arkadaşlıklarda, iş yerlerinde süre giden hayat, iyilik lehine pek çok durumun da yaşandığı bir çeşitlilik sunmaktadır. Medya ve sosyal medya normal olandan çok anormal olanı sunduğunda doğası gereği daha fazla ilgi çekmeye devam edecektir. Burada ayrıca farklı ülkelerde büyük ilgi gören Türk dizilerinin Türkiye’yi temsiline de üzerinde düşünülmesi gerekmektedir.

[Prof. Dr. Mahmut Hakkı Akın, İstanbul Medeniyet Üniversitesi Sosyoloji Bölümü Öğretim Üyesidir.]



FOTOGRAF: AA

İsrail’in Gazze Şeridi’ne saldırılarında can kaybı 52 bin 243’e yükseldi

İsrail ordusunun Gazze Şeridi’ne 7 Ekim 2023’ten bu yana düzenlediği saldırılarda hayatını kaybedenlerin sayısı 52 bin 243’e çıktı. Gazze’deki Filistin Sağlık Bakanlığı’ndan yapılan yazılı açıklamada, İsrail’in Gazze’de devam eden saldırılarında yaşanan can kayıpları ve yaralanmalara ilişkin son bilgiler paylaşıldı. Son 24 saatte Gazze’deki hastanelere 51 ölü ve 115 yaralının getirildiği kaydedildi. İsrail ordusunun Gazze’de 19 Ocak’ta varılan ateşkese bozarak 18 Mart’tan bu yana düzenlediği saldırılarda 2 bin 151 Filistinlinin hayatını kaybettiği, 5 bin 598 kişinin de yaralandığı belirtildi. İsrail’in Gazze Şeridi’ne 7 Ekim 2023’ten beri düzenlediği saldırılarda yaşamını yitirenlerin sayısının ise 52 bin 243’e, yaralıların sayısının da 117 bin 639’a yükseldiği bildirildi. Gazze Şeridi’nde enkaz altında hâlâ binlerce ölü olduğu belirtiliyor. İsrail ordusunun bu sabah Gazze Şeridi’nin çeşitli bölgelerine düzenlediği saldırılarda, aralarında kadın ve çocukların da bulunduğu 12 Filistinli

hayatını kaybetti. Görgü tanıkları, İsrail topçu birliklerinin Gazze Şeridi’nin kuzeyindeki Gazze kentinin Şucaiyye, Zeytun ve Tuffah mahallelerini bombaladığını aktardı. Sağlık kaynaklarından alınan bilgiye göre, Şucaiyye Mahallesi’ndeki Vadi el-Arais bölgesine düzenlenen topçu saldırısında 2 kadın hayatını kaybetti. Zeytun Mahallesi’ndeki El-Sikka Caddesi’nin hedef alındığı bombardımanda 3 kişi öldü, çok sayıda kişi yaralandı. İsrail ordusunun Tuffah Mahallesi’nde bir eve düzenlediği saldırıda da 3 Filistinli yaşamını yitirdi. Gazze Şeridi’nin orta kesimlerindeki Megazi Mülteci Kampı’nda bir eve düzenlenen İsrail saldırısında ise bir Filistinli hayatını kaybetti. Gazze Şeridi’nin güneyinde yer alan Han Yunus kentinin doğusundaki Huzaa beldesine düzenlenen İsrail bombardımanında ise 17 yaşındaki bir çocuk yaşamını yitirdi. İsrail hücumbotları Han Yunus açıklarında bir grup balıkçıya ateş açtı. Saldırıda bir balıkçı hayatını kaybetti. ●GAZZE-AA

Pezeşkiyan’ın Bakü ziyareti, İran-Azerbaycan ilişkilerinin normalleşmesi açısından önem taşıyor

Ziyaret, 2. Karabağ Savaşı sonrasında iki ülke ilişkisinde yaşanan gerilimli dönem sonrasında başlayan normalleşme sürecinin hangi yöne evrileceğine ışık tutacak. İran Cumhurbaşkanı Mesud Pezeşkiyan’ın Azerbaycan’a yapacağı ziyaret iki ülke arasındaki ilişkilerin normalleşmesi ve gelecekteki işbirliği açısından önemli sinyaller içeriyor. Pezeşkiyan, yarın Azerbaycan’a resmi ziyaret gerçekleştirecek. İran’ın 4 eyalet valisi, milletvekilleri ve iş insanlarından oluşan 120 kişilik heyetin eşlik edeceği Pezeşkiyan, Cumhurbaşkanı İlham Aliyev’le görüşecek. Ziyaret, 2. Karabağ Savaşı sonrasında yaşanan birtakım gelişmelerle iki ülke arasında bazen gerilimin yükseldiği, bazen de tarafların olumlu açıklamalarıyla gerilimin azaldığı ilişkilerin hangi yöne evrileceği hususunda önem taşıyor.

Azerbaycan-İran ilişkileri, 2. Karabağ Savaşı sonrasında Karabağ’daki sözde Ermeni rejiminin kontrolündeki topraklara İran’dan tırlar gönderilmesiyle gerildi. İran’ın sınırda tatbikatlar yapmaya başlaması ve İranlı yetkililerin "Azerbaycan İsrail’i bölgeye getirdi" şeklindeki iddiaları Azerbaycan yönetiminin tepkisini çekerken, İran’ın dini lideri Ali Hamaney’in Bakü ofisi kapatıldı. İran’ın tatbikatlarına yanıt olarak Azerbaycan özel kuvvetleri İran sınırında tatbikatlar yaptı. Azerbaycan’ın anararısı



ile Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti’ni bağlayacak ve Ermenistan üzerinden geçecek Zengezur Koridoru diye isimlendirilen güzergaha İran’ın karşı çıkması da iki ülke ilişkilerinde gerilime neden oldu. 27 Ocak 2023’te Azerbaycan’ın Tahrir Büyükelçiliğine yapılan silahlı saldırı iki ülke ilişkilerini durma noktasına getirdi. Büyükelçilik güvenlik amirinin yaşamını yitirdiği, 2 personelin yaralandığı saldırıyı "terör saldırısı" olarak nitelendiren Azerbaycan, büyükelçiliğini tahliye etti. İran, saldırının kişisel nedenlerle gerçekleştirildiğini açıkladı. Saldırgan çıkarıldığı mahkemede idama mahkum edildi fakat cezası henüz infaz edilmedi. Saldırının akabinde

Azerbaycan’da İran’ın casus ağına yönelik operasyonlar başlatıldı. Operasyonlarda, İran lehine propaganda yaptıkları, İran istihbaratının verdiği görevleri yerine getirdikleri, bilgi aktardıkları iddia edilen çok sayıda kişi gözaltına alındı. İran savaş uçaklarının sınırda uçuşlar yapması Bakü’de tepkilere neden olurken, Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı, vatandaşlarını İran’a seyahat etmemeleri konusunda uyardı. Taraflar, ilerleyen süreçte ilişkileri normalleştirmek için mutabakat sağlarken, diplomatik girişimleri ve üst düzey temasları sürdürdü. İran’dan olumlu mesajlar ve güvenlik garantisi alan Azerbaycan, Tahrir Büyükelçiliğini yeniden faaliyete geçirdi.

Ekonomik ilişkiler sürdü

Azerbaycan ve İran, gerginliğe neden olan bazı konulara rağmen ekonomik ve ticari ilişkilerini sürdürdü. Zengezur Koridoru hususunda Ermenistan’dan henüz olumlu yanıt alamayan Azerbaycan, ülkenin batı illeriyle Nahçıvan arasında İran üzerinden yeni yolun ve köprülerin yapımı konusunda anlaştı. Yine Azerbaycan ve İran, Rusya ile birlikte Kuzey-Güney Ulaştırma Koridoru’nun geliştirilmesi için üçlü mutabakatı imzaladı. Aras Nehri üzerinde iki ülke tarafından ortaklaşa inşa edilen Kız Kalesi ve Hudaferin barajlarının açılışı yapıldı. ●BAKÜ-AA



Yılbaşından bu yana hız ihlalleriyle ilgili 2,1 milyondan fazla işlem yapıldı

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 1 Ocak-24 Nisan tarihlerinde trafik ekip-lerince hız ihlaliyle ilgili 2 milyon 126 bin 384 işlemin yapıldığını bildirdi. Bakan Yerlikaya, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, aşırı hızın trafik kazalarına yol açan nedenler arasında ilk sırada yer aldığına dikkati çekti. Trafik ekip-lerince 1 Ocak-24 Nisan tarihlerinde hız ihlali ile ilgili 2 milyon 126 bin 384 işlem yapıldığını aktaran Yerlikaya, ayrıca Elektronik Denetleme Sistemleri'nden 1 milyon 992 bin 787 işlem uygulandığını vurguladı. Araç kullanırken hız sınırlarını aşmanın tehlikelerine işaret eden Yerlikaya, "Unutmayalım, hız kazan-dırmaz, hayatımızdan çalar. Önce-ligimiz hız değil, güvenlik olsun." ifadelerini kullandı.

Trafik denetimleri

Bakan Yerlikaya, 17-24 Nisan'da gerçekleştirilen trafik denetimlerine ilişkin verileri de paylaştı. Emniyet ve jandarma trafik ekiplerince 3 milyon 641 bin 525 aracın denetlendiğini belirten Yerlikaya, şunları kaydetti: "Işıklı ya da sesli uyarı işareti bulunan cihazları (çakar) mevzuatta izin verilmeyen araçlara takarak kullanan 52 sürücüyü işlem yapıldı. Hız ihlali ile bulunan 162 bin 64, periyodik muayenesi yapılmamış 29 bin 68, emniyet kemeri kullananmayan 26 bin 672, sürücü belgesiz araç kullanan 17 bin 773 ve zorunlu mali sorumluluk sigortası bulunmayan 7 bin 879 olmak üzere diğer işlemlerle birlikte toplam 524 bin 100 araca/sürücüye işlem yapıldı." ●ANKARA-AA



FOTOĞRAF: AA

TBMM'de, 112 Acil Çağrı Merkezi'ni meşgul etmek için arayanlara verilen cezaları artıran teklif görüşülecek

TBMM Genel Kurulunda, 112 Acil Çağrı Merkezi'ni meşgul etmek amacıyla arayanlara verilen idari para cezalarının artırılmasına yönelik düzenlemeyi de içeren Kanun Teklifi görüşülecek. AA muhabirinin aldığı bilgiye göre, haftalık çalışmasına 29 Nisan Salı günü başlayacak TBMM Genel Kurulunda, Anayasa Mahkemesinin iptal kararları doğrultusunda hazırlanan Bazı Kanunlar ile 375 Sayılı Kanun Hükmünde Karamamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ele alınacak. Teklife göre, 112 Acil Çağrı Merkezi'ni meşgul etmek amacıyla arayarak görevlilerle konuşan veya ısrarla çağrı bırakanlara uygulanan idari para cezası 250 liradan 1500 liraya yükseltilecek. Acil Çağrı Merkezi'ne yapılan ihbarın asılsız olduğunun olay yerine giden ekiplerce tutanakla tespit edilmesi halinde ise 15 bin lira idari para cezası verilecek. Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından mevzuat hükümleri gereği yürütülen hizmetler kapsamında elde edilen gelirler, özel gelir olarak kaydedilecek. Bakanlık gelirleri yine Bakanlık bütçesi içerisinde kullanılacak. Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonunun (TMSF) uzman ve uzman yardımcılar da sınav, yeterlilik, tez ve uzmanlığa atanma gibi hususlar bakımından Devlet Memurları Kanunu'nun ek 41. maddesindeki hükümlere tabi olarak istih-

dam edilecek. Üst kademe kamu yöneticisi olarak atanacaklarda aranan hizmet süresi hesabında, 4 yıllık yükseköğrenim gördükten sonra kamu kurum ve kuruluşlarında, sosyal güvenlik kurumlarına tabi olmak kaydıyla uluslararası kuruluşlar ile özel sektörde veya serbest olarak fiilen çalışılan sürelerin tamamı dikkate alınacak. Kamu İktisadi Teşebbüsleri (KİT) Komisyonunda, kurumların 2021 ve 2022 yıllarına ait bilanço ve netice hesaplarının görüşmelerine devam edilecek. Komisyonun, bu haftaki toplantılarında, Eti Maden İşletmeleri Genel Müdürlüğü, Etimine A.Ş., TRBOR Bor Teknolojileri A.Ş., İller Bankası Genel Müdürlüğü, TOKİ Başkanlığı, Vakıf İnşaat Restorasyon ve Ticaret A.Ş.'nin bilanço ve netice hesapları ele alınacak. Dilekçe Komisyonu ile İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu Üyelerinden Oluşan Karma Komisyonunda, Kamu Denetçiliği Kurumunun (KDK) tavsiye kararlarına uyma oranının artırılmasına yönelik değerlendirmelerde bulunulacak. Dışişleri Komisyonunda, uluslararası anlaşmaların onaylanmasının uygun bulunduğu 6 kanun teklifi görüşülecek. Kartalkaya Kayak Merkezi'ndeki Otel Yangınına Araştırma Komisyonunda, Grand Kartal Otel'deki yangında hayatını kaybedenlerin yakınları dinlenecek. ●TBMM-AA

Dışişleri Bakanı Fidan: Suriye'de, DEAŞ nasıl sistemden çıktıysa PKK da sistemden çıkacaktır

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Katar Başbakanı ve Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdurrahman Al Sani ile Doha'daki ortak basın toplantısında konuştu. Türkiye'nin, Suriye'nin toprak bütünlüğünü hedef alan, egemenliğini zedeleyecek hiçbir girişimi kabul etmediğini hatırlatan Fidan, Suriye'de merkezi otorite dışında silah taşıma imkanı verecek hiçbir girişimin de kabul edilmeyeceğini bildirdi. Fidan, Ankara'nın Suriye'de hazırlanacak anayasanın ve yönetimin ülkedeki tüm gruplara eşit imkanları sağladığı bir ortamı görmek istediğine ve bu konuda olumlu adımların da atıldığına dikkati çekti.

Ülkedeki zorlu duruma değinen Fidan, Katar ve bölgedeki diğer ülkelerle bir araya gelerek kalkınma, ekonomi ve yaptırım gibi konularda neler yapılabileceğinin ele alındığını belirtti. Fidan, Suriye'nin içinde bulunduğu durumdan istifade eden, birtakım amaçlarını gerçekleştirmek isteyen, Suriye'nin toprak bütünlüğüne ve egemenliğine zarar vermek isteyen gruplara karşı durmaya devam edileceğini vurguladı.

"YPG ile Suriye'deki yönetim arasında geçtiğimiz aylarda imzalanan anlaşmanın hayata geçmesini bekliyoruz. Bu konudaki hassasiyetimiz ortada." diye konuşan Fidan, aynı zamanda terör örgütü PKK'nın yapılan çağrıya bir an önce olumlu cevap vermesini, silahları bırakmasını ve bölgede normale dönüşün önünde engel olmaktan çıkmasının beklediğini söyledi. Fidan, bölgenin yıllardır savaş, karışıklık, işgal, kan, gözyaşı ile mücadele ettiğinin altını çizerek, modern zamanlarda bunlardan kurtulup müreffeh, güvenli, saygılı, özgür bir sistemin inşa edilmek zorunda olduğuna işaret etti.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "(Suriye'de) DEAŞ nasıl sistemden çıktıysa PKK da sistemden çıkacaktır. Ya kendi isteğiyle; barış içerisinde, sulh içerisinde çıkacak. Ya da başka türlü çıkacak." dedi.



Bu noktada eski terör yöntemlerini kullanan, elinde silahla bölgedeki hükümetlerin üzerine "bela" olmayı sürdürdüğünü düşünen aktörlerin sistemden çıkma zamanının geldiğini kaydeden Fidan, "(Suriye'de) DEAŞ nasıl sistemden çıktıysa PKK da sistemden çıkacaktır. Ya kendi isteğiyle; barış içerisinde, sulh içerisinde çıkacak. Ya da başka türlü çıkacak." ifadesini kullandı.

Katar Başbakanı ve Dışişleri Bakanı Muhammed bin Abdurrahman Al Sani de görüşme sonrası düzenlenen ortak basın toplantısında, Türk tarafı ile İsrail'in Gazze Şeridi'ne yeniden başladığı saldırıları görüştüklerini söyledi. Katar'ın, bu savaş sonlandırmak ve tarafları ateşkese geri döndürmek için ortaklarıyla çabalarını sürdürdüğünü vurgulayan Al Sani, "Kardeş Filistin halkının aç bırakılmasını ya da açlığın silah olarak kullanılmasını kabul edemeyiz.

Arabuluculuğumuzda tarafları yakınlaştırmaya çalıştık ancak kötü niyetli dedikodularla karışlaştık." ifadelerini kullandı. İsrail'in Gazze Şeridi'ne insani yardımların girişini engellemesine ilişkin Al Sani, "Bizler bütün ortaklarımızla uluslararası camiada çalışmalara devam etmeliyiz, İsrail'i zorlayacak adımlar atmamız ki insani yardım, yakıt, içecek ve gıda Gazze Şeridi'ne girebilsin." dedi. Al Sani, Mısır ve diğer ortaklarla Gazze'deki ateşkesin ikinci aşamasına doğru ilerlemek için koordinasyonu sürdürdüklerini, mevcut müzakerelerin amacının esirlerin serbest bırakılması ve savaşın sona erdirilmesi olduğunu vurguladı. Hamas'ın İsraili tüm esirleri serbest bırakmaya hazır olduğunu defalarca ve açıkça doğruladığını aktaran Al Sani, "İsrail, Gazze'deki savaşı bitirmeden tüm esirlerin serbest bırakılmasını istiyor." dedi. Suriye'deki ge-

leşmelere de değinen Al Sani, yeni Şam yönetiminin, devleti yeniden yapılandırma ve halkın farklı kesimleri arasındaki kardeşliği pekiştirme yönünde attığı adımları desteklediklerini ifade etti. Katar'ın Suriye'deki barış çabalarını desteklemek için diğer kardeş ülkelerle de iletişimini sürdürdüğünü aktaran Al Sani, şunları kaydetti: "Tabii bütün bunlar Suriye halkının çıkarları ve istekleri doğrultusunda olmalıdır. Görüşmede ayrıca kardeş Suriye'ye uygulanan yaptırımlardan da bahsettik. Yaptırımların kaldırılmasının zamanı gelmiştir. Böylece Suriye halkının işlerini kolaylaştırmamız gerekir. Suriye'nin egemenliğine zarar verecek herhangi bir müdahaleyi kabul etmiyoruz ve herhangi bir tarafın devlet dışı bir çerçevede silah taşımaması reddediyoruz."

Al Sani, İran ile ABD arasında arabuluculuk yapan Um-

man'ın çabalarını da memnuniyetle karşıladıklarını dile getirdi. Basın toplantısında Al Sani, son zamanlarda arabuluculuk müzakerelerinin devam edip etmediği yönündeki bir soru üzerine şu ifadeleri kullandı: "Müzakereler geçen haftalarda durmadı. Mısır ve Katar arasındaki ortak çabalar devam etti. Savaşın sona ermesi için uğraşımız devam ediyor. Şu an Hamas'ın yanıtladığı bir öneri vardı. Savaşın sonlanması ve esirlerin geri dönüşü için müzakereler devam ediyor. Savaşın sonlanmasının zamanı geldi, Filistin halkının aç kalmasının hiçbir gerekçesi yok."

Ateşkese ilişkin yolların açık olup olmadığına dair bir soruya ise Al Sani, şöyle yanıtladı: "Önceden dediğim gibi müzakereler hiç durmadı, biz sürekli çalıştık. Tarafların anlaşmaya devam etmesi için perşembe günü yapılan anlaşma bu yönde yapılan çabanın bir uzantısıydı. Hamas'ın buradaki önerisi de daha önce var olan bir şeydi. Açıkça da ilan edildi. Arabuluculuk yöntemlerini doğru işlemlerle pekiştirme yönünde at-tığı adımları desteklediklerini ifade etti. Katar'ın Suriye'deki barış çabalarını desteklemek için diğer kardeş ülkelerle de iletişimini sürdürdüğünü aktaran Al Sani, şunları kaydetti: "Tabii bütün bunlar Suriye halkının çıkarları ve istekleri doğrultusunda olmalıdır. Görüşmede ayrıca kardeş Suriye'ye uygulanan yaptırımlardan da bahsettik. Yaptırımların kaldırılmasının zamanı gelmiştir. Böylece Suriye halkının işlerini kolaylaştırmamız gerekir. Suriye'nin egemenliğine zarar verecek herhangi bir müdahaleyi kabul etmiyoruz ve herhangi bir tarafın devlet dışı bir çerçevede silah taşımaması reddediyoruz."

Al Sani, İran ile ABD arasında arabuluculuk yapan Um-

TBMM Akran Zorbalığı Alt Komisyonundan "öğrenci formatörü" önerisi

TBMM Dilekçe Komisyonu bünyesinde kurulan İlköğretim ile Ortaöğretim Kurumlarında Akran Zorbalığının Araştırılması ve Alınabilecek Önlemlerin Belirlenmesi Alt Komisyonu Başkanı ve AK Parti İstanbul Milletvekili Süslü, AA muhabirine yaptığı açıklamada, son dönemde akran zorbalığı vakalarında artış olduğunu söyledi. "Gençlerin sosyal medyadaki iletişim-leri, oynadıkları oyunlar ve bu oyunlardaki sübliminal etkiler ile dijital zorbalık" konularında komisyonu gelen başvurularda artış olduğunu belirten Süslü, dünyada dijital zorbalığı önlemek için sosyal medya kullanımına bazı sınırlamalar getirildiğini kaydetti. Sosyal medya kullanımına bazı ülkelerde 16 yaş sınırı getirilirken, bazı ülkelerde ise 13 yaş sınırının getirildiğini aktaran Süslü, "Asla sosyal medyadan, dijitalizmden uzak tutmak gibi bir yasak değil, ama yaşlarına ve gelişim düzeylerine uygun olarak, doğru zamanda, doğru kanalları kullanabilecekleri bir güvenli internet, bir farkındalık, bir proaktif refleks gösterebilecekleri sensör oluşturulmuş." ifadesini kullandı.

Akran zorbalığı konusunda ebeveynlerde farkındalık oluşturulması gerektiğini vurgulayan Süslü, sözlerini şöyle sürdürdü: "Mutlaka çocukların bu konuyla ilgili kendilerini koruyabilecekleri bir bilgilendirmenin de olması gerekiyor. Okullarda öğretmenlerin ve rehber psikolojik danışmanların bu konuyu önceden tespit etmesi ya da olduğu zaman bununla ilgili olarak ça-



lışmaların yapılması, İçişleri Bakanlığının özellikle tehdit ve zarar verici eylemlerde önlem alabilmesi... Aile Bakanlığımızın bu konuyla ilgili olarak rehberlikasyon çalışmalarını, Milli Eğitim Bakanlığımızın 3 aylık olarak; ebeveyn, öğretmen ve çocuk çalışmalarını koordine edebilmesi için aslında çok ciddi, hızlı çalışmalar başladı."

Muhalefet partilerinin de bu konuya destek verdiği dikkati çeken Süslü, "Bizim amacımız aslında 0-13 yaş ya da 0-16 yaşta bir dijital kimlik uygulaması ile güvenli internet ile çocuklarımızı hem akran zorbalığı konusunda eğitmek, farkındalık oluşturmak ve ondan korunma yollarını ortaya koymak. Bunun kanuni düzenlemesi, belli yetkilerle sınırlarını oluştur-ma konusunda kararlıyız." dedi.

"10 yıla kadar hapis cezası bile oluşturmuşlar"

Süslü, vatandaşların gün yüzüne çıkaramadığı taleplerini komisyona iletebildiklerini belirterek, "Raporumuzun büyük bir kısmını yazdık. Bunu bir rapor haline getirdikten sonra Meclis'e sunduğumuzda tüm ço-

cuklarımız adına, ebeveynlerimizin adına, hatta eğitimcilerimizin adına iyi bir sonuca vesile olacağımızı düşünüyoruz." değerlendirmesinde bulundu. Dijital akran zorbalığıyla ilgili dünyada yapılan çalışmalara ilişkin bilgi veren Süslü, "Belli bir saat aralığı dışında girmesine izin verilmemiş. Kendi akranlarının mahremiyetleri, güvenlikleri, ruhsal fiziksel şiddete maruz kalmamaları ile ilgili sınırlar getirmiş. Ne yapmış? Örneğin ya telefonlarını almışlar ya internete girişini engellemişler. Arkadaşının ruh ve beden sağlığını, hayatını riske neden olursa 10 yıla kadar hapis cezası bile oluşturmuşlar. Her ülke kendi kültürel değerleri, dinamikleri ile bunları belirliyor." sözlerini sarf etti. Komisyon raporunun yayımlanmasının ardından Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile TBMM'deki diğer komisyonlarla bir araya gelececeklerini kaydeden Süslü, Türkiye'de bu konuda neler yapılabileceğini görüşeceklerini belirtti. Süslü, akran zorbalığına uğrayan çocukların, yaşadığı sıkıntıları, öğretmenleri ve ebeveynlerine anlatmakta zorlanabileceğine dikkati çekerek, şu görüşleri paylaştı: "Bazı

eğitim atölyeleriyle, beceri atölyeleriyle belli öğrencileri yetiştirmek istiyoruz. Dernekler, öğrenci formatörü yetiştiriyor ve o öğrenci sınıfta bir sorun olduğu zaman arkadaşına yaklaşabiliyor. Biraz çekingense, biraz içine kapanıksa, biraz motivasyonu düşüşke, 'nasılsın, bir sorunun mu var, bir sorun varsa aslında beraber konuşabiliriz' gibi bir farkındalık oluşturabiliriz. Veya bir öğretmen, rehber psikolojik danışmana gitmeden önce gönüllü formatör öğretmenlerle çocuğun bu sürecini fark etmek, bunu rehber hocasına götürmek veya kendi sınıf öğretmeni, kendi ailesiyle bunu konuşarak bu sorunu çözmek konusunda hızlı ve daha dikkatli bir süreç alarak, oradaki travmaya girmeden, mağduriyet yaşanmadan olayı çözmek gibi bir şansa sahip oluyor. Biraz koruyucu, önleyici bir çalışma diyebiliriz."

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) ile Radyo ve Televizyon Üst Kurulu'nun (RTÜK) komisyona yaptığı sunuma ilişkin bilgi veren Süslü, "Biz, BTK ve RTÜK'e şunu söylemiştik, bazı zararlı uyumlar var, bazı programlar var veya Youtuberlar var. Bu yapımcılara ya da bu insanlara mutlaka bir müeyyide gelmeli. Mümkünse en ideali, ne olduğunu, içeriğini görerek onaylanması veya bu bizim kontrolümüzden çıktı, hemen ilk uygulamada, hiç-beruruda güçlü müeyyidelerle bunların ya durdurulması ya da rehabilite edilmesi yönünde yol almamız gerekiyor." diye konuştu. ●TBMM-AA



Türk ilaç sanayi sektörü kutu bazında ülkede kullanılan ilaçların yüzde 90'ını üretiyor

Sağlık Bakanlığı Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu Başkanı Prof. Dr. Ahmet Ayar, Türk ilaç sanayi sektörünün kutu bazında Türkiye'de kullanılan ilaçların yüzde 90'ını ürettiğini söyledi. Prof. Dr. Ayar, Sağlık Bakanlığının himayesinde, Edirne Valiliğinin ev sahipliğinde Uluslararası Sağlık Hizmetleri AŞ'nin (USHAŞ) desteğiyle düzenlenen Balkan Ülkeleri Sağlık İş Forumu'ndaki panelde, kurumun çalışmalarını ve Türk ilaç sektörünün faaliyetleriyle ilgili sunum yaptı. Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumunun, Türk halkına kaliteli, güvenilir, etkili ilaç ve tıbbi cihaz eriştirilmesinden sorumlu olduğunu belirten Ayar, ilgili sektörle alakalı düzenleme ve denetlemeleri de gerçekleştirdiklerini ifade etti. Yerli ve milli üretime önem verdiklerini dile getiren Ayar, Türkiye'de gürur duyulacak bir ilaç sektörü bulunduğunu vurguladı. Türkiye'de dünya standartlarındaki tesislerde üretim yapıldığını anlatan Ayar, şunları kaydetti: "İlaç sanayi sektörümüz, kutu bazında Türkiye'de kullanılan ilaçların yüzde 90'ını üretmektedir. Çok önemli miktarda ihracat yaparak ülkenin ekonomisine de katkıda bulunmaktadır. İç pazarda eksiklik, yokluk olmasın diye ihracat sınırını getirmesek daha büyük rekorlar kırabilme kapasitesine de sahip bir sektörümüz var. Ancak mali değer bakımından yüzde 16'lar civarındayız. Yani katma değeri yüksek, yenilikçi ürünler noktasında gitmemiz gereken yol mevcut."

Panelde, Türkiye Sağlık Enstitüleri Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Birhan Yılmaz ve Türkiye Sağlık Hizmetleri Kalite ve Akreditasyon Enstitüsü Başkanı Doç. Dr. Bayram Demir de sunum yaptı. ●EDİRNE-AA

İş dünyası ETSO'da buluştu

Dünya Odalar Federasyonu ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklioğlu, Erzurum'da iş dünyası ile buluştu. Erzurum Ticaret ve Sanayi Odası'nda gerçekleşen buluşmaya Palandöken Ekonomi Forumu için Erzu-

rum'a gelen TOBB Başkanı Hisarcıklioğlu'nun yanı sıra TESK Başkanı Bendeve Palandöken'de katıldı. ETSO'da iş dünyasının buluşmasında Erzurum'un stratejik konumu, genç iş gücü ve lojistik avantajları ön plana çıktı. ETSO Baş-



kanı Saim Özkalın, TOBB projelerini paylaşırken; Hisarcıklioğlu da tarım ve

turizmde Erzurum'un rolünü vurguladı. Ziyaret sonunda misafirlere Erzu-

rum'un yöresel ürünleri ve simgeleri hediye edildi. ●ERZURUM-AA

Türk ve İtalyan iş insanları Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın İtalya ziyaretine odaklandı

Türk ve İtalyan iş insanları, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 29 Nisan'da İtalya'ya gerçekleştireceği ziyareti beklerken yapılacak görüşmelerde çeşitli alanlarda yeni işbirliği kapılarının açılması bekleniyor.

Türkiye-İtalya 4. Hükümetler Arası Zirvesi, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile İtalya Başbakanı Giorgia Meloni'nin başkanlığında 29 Nisan'da gerçekleştirilecek. Roma'da yapılacak zirvede iki ülke arasındaki diplomatik ve siyasi ilişkilerinin yanı sıra ekonomik işbirliği de gündemde olacak. Ziyaret kapsamında düzenlenecek iş forumunda özellikle savunma, havacılık, siber güvenlik, enerji, otomotiv ve altyapı sektörlerindeki iş fırsatlarının masaya yatırılması planlanıyor. Üçüncü ülkelerde işbirliği imkanlarının da değerlendirileceği görüşmelerin iki ülke arasındaki ticaret hedeflerine katkı sağlaması öngörülüyor.

Türkiye, geçen yıl İtalya'ya 12,9 milyar dolarlık ihracat gerçekleştiren bu ülkeden ithalatı 19,3 milyar doları buldu. İki ülke arasında 32 milyar dolara ulaşan ticaret hacmi, ekonomik ilişkilerdeki olumlu seyrin gösterirken son dönemde özellikle savunma sanayisindeki temas trafiğinin yoğunlaşmasının yeni hedeflere ulaşmada itici güç olması bekleniyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, bakanlar ve iş insanlarıyla birlikte gerçekleştireceği ziyaretin yeni anlaşmalara ve işbirliklerine kapı açacağı belirtiliyor. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Türkiye-İtalya İş Konseyi Başkanı Lale Cander



ha AA muhabirine, İtalya'nın Türkiye'nin en fazla ihracat gerçekleştirdiği 5 ülkeden biri olduğunu, iki ülke arasında otomotiv, makine, tekstil, kimya, ilaç ve enerji gibi sektörlerin yanı sıra savunma sanayisi, havacılık ve uzay gibi yüksek teknoloji odaklı alanlarda işbirliği potansiyeli bulunduğunu söyledi. Cander, karşılıklı yatırımlara dikkati çekerek, şöyle konuştu: "Geçen yıl itibarıyla 1610 İtalyan sermayeli firma, 5 milyar dolarlık yatırımla Türkiye'de faaliyet gösteriyor. Yatırımlar otomotiv, enerji, altyapı, lojistik, bankacılık ve gıda gibi sektörlerde yoğunlaştı. Fiat, Pirelli, Eni ve Barilla gibi firmalar Türkiye'de uzun yıllardır etkin biçimde çalışıyor. Öte yandan, Türk firmaları İtalya'da tekstil, gıda ve otomotiv yan sanayisi başta olmak üzere görünür

hale gelmeye başladı. Özellikle yüksek teknoloji ve AR-GE merkezli yatırımların artışı, İtalya'daki Türk sermayesinin de dönüşüm geçirdiğini gösteriyor."

İş Konseyi olarak iki ülke arasında son dönemde dijital dönüşüm, enerji ve yeşil ekonomi gibi yeni nesil temalarda işbirliği alanlarının çeşitlendirilmesine yönelik çalışmalar gerçekleştirdiklerini vurgulayan Cander, Afrika ve Orta Doğu gibi üçüncü pazarlarda Türkiye ve İtalya firmaları arasında konsorsiyumlar oluşturulmasına öncülük ettiklerini söyledi. Cander, söz konusu zirvede yapılacak foruma iki ülkeden toplam 500 iş dünyası temsilcisinin katılacağı bilgisini vererek, forumun ekonomik ve ticari iş anlaşmalarının somutlaşacağı bir platform olacağını anlattı. Türkiye'nin önde gelen

insansız hava araçları üreticisi Baykar ile Avrupa'nın en büyük savunma firmalarından İtalyan Leonardo arasında insansız teknolojilere ilişkin imzalanan ortaklık anlaşmasına da değinen Cander, anlaşmanın Türkiye'nin savunma sanayisindeki konumunun güçlenmesi açısından önemli olduğunu bildirdi. Bu ortaklığın Avrupa'da hızla büyüyen insansız hava aracı (İHA) pazarında Türkiye'nin etkinliğini artıracaklarını vurgulayan Cander, şu değerlendirmede bulundu: "Avrupa İHA pazarının, önümüzdeki 10 yılda 100 milyar dolarlık bir büyüklüğe ulaşması bekleniyor. Ortak üretim tesislerinin hem Türkiye'de hem de İtalya'da kurulması planlanırken bu karşılıklı teknoloji transferi ve tedarik zinciri entegrasyonunu teşvik edecek. Bu işbirliği Türkiye'deki diğer savunma sanayisi firmaları için de yeni fırsatlar oluşturuyor. Yerli firmalar, bu ortaklık sayesinde uluslararası standartlarda üretim yapma şansını elde edebilirler."

Uluslararası Siyaset Araştırmaları Merkezi (CeSPI) Türkiye Gözlemevi Bilimsel Direktörü Dr. Valeria Giannotta da iki ülke ticaretinin oldukça iyi ilerlediğini belirterek, ikili ticarete dengeli bir yol izlendiğini söyledi. Baykar-Leonardo ortaklık anlaşmasına dikkati çeken Giannotta, bu anlaşmanın zaman içinde

artması planlanan stratejik ortaklıklar için de dönüm noktası olduğunu bildirdi. Giannotta, iki ülkenin diğer küresel aktörlere olan stratejik bağımlılıklarını azaltma hedefinde olduğuna dikkati çekerek, şunları kaydetti: "Türkiye ve İtalya, Avrupa ile Akdeniz'in endüstriyel otonomisini güçlendirmek amacıyla çelik ve kimya endüstrileri başta olmak üzere, çeşitli sektörlerde tedarik zincirleri geliştirme ihtiyacını paylaşıyor. Üretim zincirleri açısından da İtalya ve Türkiye arasındaki sinerji, yapılandırılmış ve uzun vadeli bir işbirliğini daha da güçlendirmeyi amaçlıyor. Bu işbirliği sadece ekonomik ve ticari tamamlayıcılıkları değil, aynı zamanda daha ileri bir bölgesel entegrasyonu pekiştirmeyi hedefliyor. Yani iş ve ekonomi düşünüldüğünde, İtalya ve Türkiye bölgesel sistemi daha da entegre edecek konumda. İtalya, Türkiye'nin Avrupa sistemine entegre olmasını ve erişmesini sağlarken Türkiye de diğer pazarlara ve bölgelere (Orta Doğu, Afrika, Orta Asya) giden yolu açacak. Ayrıca, Türkiye'de bulunan İtalyan şirketlerin, coğrafi ve lojistik konumu sayesinde Türkiye'nin üçüncü ülkelere giriş için bir köprübaşı olduğunu düşündüklerini ve burada faaliyet göstermekten memnun olduklarını belirtmek isterim." ●ANKARA-AA



FOTOĞRAF: AA

Yatırım hazırlıkları ve işbirlikleri savunma ve havacılık şirketlerinin yatırımcılarını sevindirdi

Avrupa başta olmak üzere birçok ülkenin savunma yatırımlarını artırma kararı alması ve Türkiye ile de bu kapsamda işbirlikleri yapılması, hem küresel hem yurt içindeki savunma şirketlerinin hisselerinde kayda değer yükselişler olmasını sağladı. Avrupa ülkelerinin savunma bütçelerinde artışa yönelmesi savunma sanayi ve havacılık firmalarının hisselerinde hızlı yükselişlere yol açtı. ABD'nin Kiev'e askeri yardımları askıya alma kararı gelmesi Avrupa'da acil adım atılması gerekliliğini ortaya çıkardı. Trump'ın 20 Ocak'ta görevine gelmesinin ardından hızla değişen politikalar, AB ve Ukrayna ile gerilen ilişkiler sonrası Avrupa ülkeleri savunma harcamalarını büyük ölçüde artırma kararlarını açıklamaya devam ediyor. Yeni kararlar piyasalarda savunma ve havacılık şirketlerinin hisselerinde ralli havası oluşturdu. AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB'nin yeni savunma paketi ve yeniden silahlanma planını tanıtmıştı. Von der Leyen, Avrupa'nın güvenliği konusunda daha fazla sorumluluk üstlenmesi gerektiğine dikkati çekerek, söz konusu planla 800 milyar avro'luk savunma harcamasının harekete geçebileceğini dile getirmişti. AB liderleri

de yeni savunma paketi ve silahlanma planı ile Ukrayna'ya desteği görüşmek üzere 6 Mart'ta olağanüstü zirvede bir araya geldi. Fransa, uzun vadeli bir savunma planı kapsamında bu alandaki harcamalarını 2030'a kadar yıllık 3 milyar avro artıracaklarını açıklamıştı. Ukrayna-Rusya arasında devam eden savaş ve ABD'deki siyasi değişim, Avrupa'daki hükümetlerin savunma harcamalarını daha fazla artırmaya teşvik ederken, Alman silah üreticisi Rheinmetall, satışlarının bu yıl yüzde 25 ila 30 artmasını beklediğini açıkladı. Türkiye'nin önde gelen insansız hava araçları üreticisi Baykar ile Avrupa'nın en büyük savunma firmalarından İtalyan Leonardo arasında insansız teknolojilerde ortaklık anlaşması imzalanması da bu şirketin hisselerine olumlu yansıdı. Şirketler, proje ve faaliyetlerine yoğun bir şekilde devam ederken, Avrupa'nın savunma harcamalarını artırmaya karar vermesi de Türk savunma sanayi ürünlerinin Avrupalı şirketlerin radarına girmesine neden oldu. Bu gelişmelerle yılın ilk çeyreğinde yatırımcısına Papiyon Savunma yüzde 128,2, ASELSAN yüzde 65,4, Altnay Savunma yüzde 9,3, Otokar yüzde 1,9 kazandırdı. ●İSTANBUL-AA

Marmarabirlik bu yıl 7,5 milyar lira net ciro hedefliyor

Marmara Zeytin Tarım Satış Kooperatifleri Birliğinin (Marmarabirlik) bu sene 7 milyar 500 milyon lira net ciro ve 35 milyon dolar ihracat hedeflediği bildirildi. Birlikten yapılan açıklamaya göre, Marmarabirlik'in 2023-2024 İş Yılı Olağan Genel Kurul Toplantısı, Genel Müdürlük binasında yapıldı. Marmarabirlik Yönetim Kurulu Başkanı Hıdamet Asa, mali durum ve hedeflerin de paylaşıldığı toplantıda, 2024-2025 ürün alım kampanyasını değerlendirdi. Hasat dönemi boyunca 57 bin 500 ton ürün alımı gerçekleştirildiğini belirten Asa, ürün bedellerinin yüzde 50'sini peşin, geri kalan kısmının yarısını 21 Şubat'ta ödendiğini, kalan son ödemenin 25 Nisan'da yapılarak, ortaklara toplam 3 milyar 200 milyon lira ödeme yapıldığını aktardı. Bir kilogram zeytinin üretim maliyetinin 2024 yılında 35 liraya yükseldiğini ifade eden Asa, şunları kaydetti: "Yıllar itibarıyla üretim maliyetleri yüzde 600 artmıştır. Bir kilo-

gram zeytinin üretim maliyeti içinde işçilik payının yüzde 45'er seviyesinde olduğunu görüyoruz. Zeytin üretiminde temel masraf kalemi, işçilik olmuştur. Ürün alım fiyatlarına refah payını da eklediğimizde üretim maliyetlerine orantılı olarak 2021 yılında 20,10 liradan 54 liraya, 2022 yılında 54 liradan 125 liraya, son olarak da 139 liraya yükselmiştir. Marmarabirlik olarak, amacımız üreticileri ayakta tutmaktır." Marmarabirlik'in 2024-2025 iş yılı ürün alım kampanyasında 57 bin ton ürün alımı gerçekleştirdiğine değinen Asan, "Marmarabirlik olarak, 2025 yılında 7 milyar 500 milyon ciroya ulaşarak, önümüzdeki yıl nefes almak istiyoruz. Geçtiğimiz yıl 32 milyon dolar olan ihracatımızı 35 milyon dolara çıkarmayı, ihracat yaptığımız ülke sayısını, zeytin ülkesi İspanya, Küba, Moldova ve Madagaskar'ı da ekleyerek ile 70'e yükseltmeyi hedefliyoruz." değerlendirmesinde bulundu. ●BURSA-AA



FOTOĞRAF: AA

FOTOĞRAF: AA



Demir ağlarda yerlilik arttı yurt dışına bağımlılık azaldı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, yeni teknolojilerin ülkeye kazandırılması, yurt dışına bağımlılığın azaltılması, cari açığın düşürülmesi için milli-yerli üretim politikalarının ön plana çıkarıldığını belirtti. Türkiye Yüzölçümü'nde demir yolu sektörüne yapılan yatırımlarla bu alanda gelişmiş bir altyapı inşa etmeyi hedeflediklerini bildiren Uraloğlu, doğu-batı ve kuzey-güney ulaşım koridorlarında daha hızlı, güvenli ve ekonomik demir yolu taşımacılığı yaparak ülkenin ekonomisine daha fazla katkı sağlanmaya çalıştıklarını anlattı. Uraloğlu, Türkiye'nin, Asya ve Avrupa arasında 760 milyar dolarlık ticari ve ekonomik hareketliliğin merkezinde yer aldığına işaret ederek, ülkenin, gelişmeye devam eden demir yolları ve kara yolu ağı, üç tarafını çevreleyen denizleri ve limanları, havacılık sektörü ve lojistik altyapısıyla "hub" konumunda olduğunu söyledi. Ülkedeki demir yolu serüveni-

nin 1856 yılında İzmir-Aydın hattının inşasıyla başladığını anımsatan Uraloğlu, o günlerde tamamı yabancı sermaye ve yüklenicilerle inşa edilen demir yollarının, 2003 yılında başlayan kalkınma hamlesiyle yerli ve milli bir yapıya kavuştuğunu ifade etti. Uraloğlu, yerli demir yolu sanayinin oluşturulması hedefi doğrultusunda atılan adımlara işaret ederek, şu değerlendirmede bulundu: "Bu süreçte, yeni teknolojilerin ülkemize kazandırılması, yurt dışına bağımlılığın azaltılması, cari açığın düşürülmesi için milli-yerli üretim politikaları ön plana çıkarılmıştır. Bu politikalar çerçevesinde inşa ettiğimiz yüksek hızlı tren, hızlı tren ve konvansiyonel tren hatlarıyla yerlilik oranımız, elektrifikasyonda yüzde 10'dan yüzde 95'lere, sinyalizasyonda yüzde 17'den yüzde 35'lere, üstyapıda yüzde 11'den yüzde 95'lere, altyapıda yüzde 96'dan yüzde 100'lere yükseldi." ●ANKARA-AA



59 yıllık tarihinde ilk kez BAL'a düşen Denizlispor eski günlerini arıyor

Süper Lig'den 2020-2021'de düştükten sonra 3. Lig'e kadar gerileyen Denizlispor, yaşadığı finansal sorunlar nedeniyle burada da tutunamadı. Bir zamanlar Süper Lig'de boy gösteren ve 2002-2003'te UEFA Kupası'nda Türkiye'yi başarılı bir şekilde temsil eden Denizlispor, tarihinde ilk kez Bölgesel Amatör Lig'e (BAL) düştü. Süper Lig'den 2020-2021'de düştükten sonra 3. Lig'e kadar gerileyen Denizlispor, özellikle yaşadığı finansal sorunlar nedeniyle burada da tutunamadı. Denizlispor Kulübü, 2002-2003'te o zamanki adıyla UEFA Kupası'nda Türkiye'yi temsil etti. O sezon son 16 turuna kadar yükselen yeşil-siyahlı ekip, kupaya uzanan Portekiz ekibi Porto'ya yenilerek organizasyondan elendi. Daha önce 21 sezon Süper Lig'de yer alan Denizlispor, 2020-2021'de Süper Lig, 2022-2023'te 1. Lig'e veda ettikten sonra geçen sezon da TFF 2. Lig'de tutunamadı. Yeşil-siyahlı ekip, 2021 yılında Süper Lig'den düşmesinin ardından birkaç kez transfer yasağı aldı. Ege temsilcisi 2024-2025 sezonunun son haftasında sahasında Niğde Belediyespor ile 1-1 berabere kalarak, tarihinde ilk kez Bölgesel Amatör Lig'e (BAL) düştü. Bu sonuçla Ege temsilcisi, 1966-1967 sezonundan bu yana mücadele ettiği profesyonel liglere veda etti. Denizli ekibi, 1983-1984 sezonunda Süper Lig'deki en iyi performansını sergileyerek ligi 3. sırada tamamladı. Denizlispor, 2000'li yılların başında mücadele ettiği Avrupa kupalarında Türk futbolunu başarıyla temsil etti. Denizlispor, yıllardır Türk futboluna kazandırdığı önemli yeteneklerle adından söz ettiriyor. Yeşil-siyahlı kulüp, hem altyapısından yetiştirdiği hem de genç yaşta keşfederek vitrine çıkardığı oyuncularla Türk futbolunun gelişimine büyük katkı sağladı. Başta Okan Buruk, Fatih Tekke, Ümit Davala ve İbrahim Çelik gibi futbolcuların Türk futboluna armağan eden Ege temsilcisi, yarım asrı geçen mazisindeki başarılı dolu günlerini arıyor. Kulübün eski yöneticilerinden Yasin Özpek, takımın eski günlerine tekrar kavuşması için mücadelelerini sürdüreceklerini ifade etti. ●DENİZLİ-AA



Sivasspor 3 puan hasretini sonlandırdı

Trendyol Süper Lig'in 33. haftasında dün konuk ettiği Onvo Antalyaspor'u 2-0 yenen Net Global Sivasspor, ligde 3 maç aradan sonra galibiyet sevinci yaşadı. Son olarak ligin 29. haftasında sahasında Adana Demirspor'u 5-1 mağlup eden kırmızı-beyazlılar, bu karşılaşmanın ardından çıktığı 3 lig maçında galip gelememi. Sivas temsilcisi, ligde geride kalan bölümde 9 galibiyet, 7 beraberlik ve 16 mağlubiyet alarak 34 puan topladı. Sivasspor, ligin 34. haftasında 3 Mayıs Cumartesi günü saat 19.00'da deplasmanda Galatasaray ile karşılaşacak. ●SİVAS-AA

Trabzonspor'un başarılı genç yetenekleri, UEFA Gençlik Ligi finalinde Barcelona ile karşılaşacak

UEFA Gençlik Ligi'nde Salzburg'u 2-1 yenerek finale yükselen Trabzonspor 19 Yaş Altı Futbol Takımı, İsviçre'nin Nyon kentinde bugün TSİ 19.00'da Barcelona ile oynayacağı maçı kazanarak şampiyonluk kupasını ilk defa Türkiye'ye getirmeyi hedefliyor.

UEFA Gençlik Ligi'nde Avrupa'nın önemli kulüplerini mağlup ederek finale kalma başarısı gösteren ilk Türk takımı olan Trabzonspor, Özkan Sümer Futbol Akademisinden yetiştirdiği gençleriyle ikinci kez katıldığı turnuvada bir ilki daha başarmak istiyor. Avrupa'nın en önemli altyapılarından biri olan Barcelona'nın altyapı akademisi La Masia'ya karşı sahaya çıkacak bordo-mavili gençler, daha önce iki kez şampiyonluk yaşamış rakibine karşı ter dökcek. Turnuvaya Lig Şampiyonları yolundan katılan bordo-mavililer, ikinci eleme turunda Karadağ'ın Buducnost Podgorica takımını Trabzon'da 3-1, deplasmanda ise 5-2 mağlup ederek bir üst tura çıktı. Üçüncü eleme turunda Bosna Hersek'in Saraybosna takımıyla eşleşen Trabzonspor, deplasmandaki 2-2'lik beraberliğin ardından sahasında aldığı 6-1'lik galibiyetle adını son 32 turuna yazdırdı. Trabzonspor, son 32 turunda Juventus'u 1-0, son 16 turunda ise Atalanta'yı normal süresi 0-0 biten karşılaşmada



penaltı atışları sonucu 5-3 mağlup etti. Bordo-mavililer, çeyrek finalde bir başka İtalyan temsilcisi Inter'i 1-0 yenerek yarı finale kalma başarısı gösterdi. İsviçre'nin Nyon kentinde organize edilen Dördü Final'de Avusturya temsilcisi Salzburg'u 2-1 yenerek finale kalan Trabzonsporlu genç futbolcular, böylelikle bunu başaran ilk Türk takımı olma ünvanını da elde etti. Turnuvanın ilk iki turunda toplam 6 gol yiyen bordo-mavililer, son 32 tu-

rundan finale kadar oynadıkları son 4 karşılaşmada kalesinde sadece 1 gol gördü. Finalde turnuvanın 25 golle en çok gol atan takımı Barcelona'ya karşı oynayacak Trabzonspor, rakibine karşı gol yemeden şampiyon olması halinde organizasyonun son 3 sezonunda şampiyon olan takımların yolundan gitmiş olacak.

Barcelona'nın iki şampiyonluğu var

Barcelona, UEFA Gençlik

Ligi'nde daha önce 2 kez şampiyon oldu. İspanya temsilcisi, organizasyonun düzenlenmeye başladığı 2013-2014 sezonunda finalde Benfica'yı 3-0 ve 2017-2018 sezonunda Chelsea'yı 3-0 yenerek kupayı müzesine gömüştü. İlk kez final müsabakasına çıkacak Trabzonspor ise daha önce iki kez final oynamış ve finallerde gol yememiş aynı renklerdeki rakibini yenerek bir ilke daha imza atmaya çalışacak. Turnuvanın son 2 sezonunda

mutlu sona ulaşan Olympiakos ve AZ Alkmaar, Trabzonspor'un geldiği Lig Şampiyonları Yolunu takip ederek şampiyonluğa imza attı. Son sezonun şampiyonu Yunanistan temsilcisi Olympiakos ve 2022-2023 sezonu şampiyonu AZ Alkmaar, Trabzonspor gibi Lig Şampiyonları Yolundan finale kadar gelip kupayı kazandı. Bu sezon ise Türkiye'yi temsil eden Trabzonspor, aynı yolu izleyerek finale kalma başarısı gösterdi. ●TRABZON-AA



Buse Naz Çakıroğlu'nun hedefi Los Angeles 2028 Olimpiyatları'na namağlup gitmek

Olimpiyatlarda üst üste madalya kazanan ilk Türk boksör Buse Naz Çakıroğlu, Los Angeles 2028 Olimpiyat Oyunları'na namağlup gitmek istiyor. Kariyerinde çok sayıda madalya bulunan Buse Naz, Tokyo 2020 Olimpiyatları'nda 51 kiloda, Paris 2024 Olimpiyatları'nda 50 kiloda gümüş madalya kazanarak adını Türk kadın boks tarihine yazdırdı. Sırbistan'da mart ayında düzenlenen Dünya Şampiyonası'nda da 52 kiloda gümüş madalya elde eden Buse Naz, organizasyonun ardından hedefine koyduğu Los Angeles 2028 Olimpiyat Oyunları için çalışmalarına başladı. Milli boksör, Kastamonu Olimpiyat Hazırlık ve Kamp Eğitim Merkezi'nde çalışmalarını yoğun şekilde sürdürüyor. Buse Naz Çakıroğlu, AA muhabirine yaptığı açıklamada, Paris Olimpiyatları'ndan sonra birkaç aylık dinlenme sürecinin olduğunu, daha sonra Sırbistan'da düzenlenen Dünya Şampiyonası'na katıldığını söyledi. Bu yıl öncelikli hedefinin World

Boxing'in düzenleyeceği ve olimpiyatın ilk önemli etaplarından biri olan Liverpool'daki Dünya Şampiyonası olduğunu hatırlatan Buse Naz, "Kampta hazırlanmaya başladık. World Boxing'e hazırlık sürecinde önümüzde 'World Cup'lar olacak. Önümüzdeki haftalarda takım arkadaşlarım Polonya'da ilk etapta ringe çıkacak. Ben biraz dinlenmek için o turnuvaya katılmayacağım. Kazakistan'daki turnuvaya katılacağım." dedi. Çalışmaların verimli geçtiğini anlatan Buse Naz, Kastamonu kampının ardından İstanbul'da kamp yapacağını ifade etti.

"Hedef Los Angeles 2028"

Hedeflerinden bahseden Buse Naz, şunları söyledi: "Olimpiyatlarda mücadele etmiş bir sporcunun en büyük hayali yine olimpiyatlarda mücadele etmektir. Benim şu an uzun vadeli hedefim, 2028'de üçüncü olimpiyatımda olmak. Orada tekrar altın madalya için savaşmak. Olimpiyata kadar

önümdeki süreçte bir Dünya Şampiyonası, Avrupa Şampiyonası sonra Avrupa Oyunları olacak. Paris Olimpiyatları'na nasıl hazırlanmışsam, yine tekrar oraya namağlup şekilde gitmek istiyorum. Programımız o şekilde ilerliyor. Şu anda boks anlamında kendime koyduğum hedef Los Angeles 2028."

Boksta altyapının öneminden bahseden Buse Naz, kendisini örnek alarak boks başlatan sporcuları gördükçe büyük mutluluk duyduğunu anlattı. Kadın boksunun ilerleyişinin bu şekilde artarak devam edeceğini kaydeden Buse Naz, "Şu an altın gelen birçok sporcu var. Belki bizler için son olimpiyat olacak ama onlar için iki üç olimpiyat daha olabilecek. Bizim onlardan isteğimiz, bizim gibi onlardan sonra gelecek nesillere örnek olmaları. Bizi gururlandırıyor böyle olması. Sadece boksa değil her türlü branşa yönelen kız çocuklarının olması bizi mutlu ediyor." diye konuştu. ●KASTAMONU-AA

Normal sezonu tamamlayan 3. Lig'in en başarılısı Bursaspor en golcüsü Sebat Gençlikspor

Ligdeki 64 takım içinde Bursaspor maç başına 2,33 puan ortalaması yakalarken, Sebat Gençlikspor maç başına 2,43 gol ortalaması elde etti. Nesine 3. Lig 2024-2025 sezonunda play-offtan önceki lig aşaması tamamlanırken, bu dönemde en başarılı ekip Bursaspor, en golcü takım ise Sebat Gençlikspor oldu. Toplam 4 grupta 64 takımın mücadelesiyle başlayan 3. Lig'de 1. Grup'ta Bursaspor, 2. Grup'ta Muğlaspor, 3. Grup'ta Aliğa Futbol ve 4. Grup'ta Mardin 1969, 2. Lig vizesi aldı. Dört gruptan 20 takımın mücadele edeceği play-offta 2 takım daha 2. Lig'e yükselecek. 23 Elazığ FK, Kuşadasıspor, Ergene Velimeşespor, Onuksports Kelkit Hürriyet, Nevşehir Belediyespor, Adıyaman FK, Bayburt Özel İdarespor, Yapalı İnşaat 1922 Konyaspor, Vi-ranşehir Belediyespor, Büyükşehir Tepecikspor, Denizlispor ve 7 Eylül Turgutlu 1984, Bölgesel Amatör Lig'e geriledi.

Şampiyonlar

Süper Lig'de şampiyonluk yaşadıktan sonra 3. Lig'e kadar gerileyen Bursaspor, bir sezon aradan sonra tekrar 2. Lig'e döndü. Geçen sezon Bölgesel Amatör Lig'de şampiyonluk yaşayan Muğlaspor, bu yıl da başarılı performansını sürdürdü ve 2. Lig'e çıktı. Muğlaspor, en son

2006-2007'de 2. Lig'de yer almıştı. 2022-2023'te Bölgesel Amatör Lig'den 3. Lig'e yükselen İzmir temsilcisi Aliğa Futbol, ilk kez 2. Lig'de mücadele edecek. 2022-2023'te profesyonel lige tekrar dönen Mardin 1969 da ilk defa 2. Lig'de yer alacak.

Ligde 2,33 puan ortalaması yakalayan 1. Grup şampiyonu Bursaspor, en başarılı ekip olarak dikkati çekti. Yeşil-beyazlı ekibi 2,23 puan ortalamasına sahip 4. Grup temsilcileri Mardin 1969 ile Sebat Gençlikspor, 2,13 puan ortalamasına sahip Ayvalıkgücü Belediyespor izledi. 4. Grup'ta aynı puanı topladığı Mardin 1969'un averajla gerisinde kalan Sebat Gençlikspor, maç başına yakaladığı 2,43 gol ortalamasıyla en golcü ekip oldu. Trabzon temsilcisini 2,13 gol ortalamalarıyla Bursaspor ve Mardin 1969, 2,03 gol ortalamasıyla 4. Grup'tan Orduspor 1967 izledi.

Ligin en golcü isimleri de 4. Grup'tan çıktı. Normal sezonu 23 golle tamamlayan AKEDAŞ EPSAŞ Kahramanmaraş İstiklalspor'dan Aykut Çift en golcü isim olurken, Sebat Gençlikspor'dan Samet Bulut 22 ve Orduspor 1967'den Osman Şahin 20 gol kaydetti. ●İSTANBUL-AA



İttifak

28 NİSAN 2025 PAZARTESİ YIL: 29 SAYI: 10001

İmtiyaz Sahibi
İTTİFAK GAZETECİLİK VE MATBAACILIK A.Ş.
Adına
Recep İncecik
Genel Yayın Koordinatörü
Hayreddin Turan
Yazışları Müdürü (Sorumlu)
Mehmet Buğra İncecik
Haber Müdürü
Harun Reşit Akçay
İnternet Editörü
Aysu Mola
Sayfa Sekreteri
Elif Şahin

Yayın Türü: Yerel Süreli Yayın
Yayımlayan: İTTİFAK GAZETECİLİK
VE MATBAACILIK A.Ş.
İmzalı yazılardaki görüşler, yazarlarını bağlar.
Reklam ve Abone Müdürlüğü: 0212 514 06 62
Yönetim Yeri:
Küçük Ayasofya Mahallesi Çayiroğlu Sk. No:8
Sultanahmet - Fatih / İstanbul
Telefon: 0212 514 06 62
www.ittifakgazetesi.com

İttifak

28 NİSAN 2025 PAZARTESİ

www.ittifakgazetesi.com

AKTÜEL

İstanbul'un merkezi bir yerinde olması nedeniyle esnafı etrafında toplayan cami, yerli ve yabancı turistlerin de uğrak noktalarından biridir, her gün yüzlerce kişiyi ağırlar. Camiin mihrabı bir sanat eseri olarak görülür.

İstanbul'da orijinallliğini koruyan en eski selatin camisi

İstanbul'da orijinallliğini koruyan en eski selatin camisi olan Beyazıt Camii'nin restorasyon çalışmaları sürüyor. 1505 yılında Sultan II. Beyazıt tarafından inşa edilen camide, ilk namazı padişah kıldırılmıştır.

İstanbul'un Fatih ilçesinde yer alan Beyazıt Camii, Sultan II. Beyazıt tarafından yaptırılmıştır. II. Bayezid Külliyesi içindeki Beyazıt Camii, kendi adıyla anılan Beyazıt Meydanı'nda bulunmaktadır. Caminin kitabesinde yer alan bilgiye göre 1501 yılında başlanan inşaa çalışması 1505 yılında tamamlanmıştır. Camiin mimarı tam olarak bilinmese de Yakub Şah b. Sultan Şah olduğu düşünülmektedir. Rivayete göre camide ilk namazı Sultan Beyazıt kıldırılmıştır. Padişahın mezarı da caminin haziyesinde bulunmaktadır. Sekiz kenarlı türbe, beyaz köfeki ile yapılmıştır. Caminin mihrap tarafında, sağda ve pencere hizasında oğlu Yavuz Sultan Selim tarafından yaptırılmış Sultan Bayezid türbesi bulunur. Yine Yavuz Sultan Selim'in yaptırdığı solundaki türbede kızı Selçuk Hatun da yatar, Koca Mustafa Reşit Paşa'nın mezarı da burada bulunmaktadır.



İNAN ARVAS

tür. Ahşap olan kapılarda geometrik oyma desenler yer almaktadır. Avlu döşemesi ve şadırvanın sütunları Bizans'tan kalma malzemelerle yeniden inşa edilerek oluşturulmuştur.

Kanatlı yapıların son örneği olarak kabul edilir

Beyazıt Camii, "Ters T" grubunun en iyi örneklerinden olan kanatlı camilere örnek. Doğusu ve batısında beşer kubbe ile örtülü iki kanat olan camii, kanatlı yapıların son örneğidir. Baştan kanat olarak tasarlanmış bu bölümler ile cami arasındaki duvar sonradan kaldırılmış, böylece kanatlar namaz alanına dahil edilmiştir. İbadet yeri genişletilmiştir.

Sağdaki minaresi Selçukludan Osmanlı'ya geçişin İstanbul'daki tek örneği

Birkaç kez onarımdan geçirilen caminin minareleri ilk yapıldığını haline oranla şu an daha sadedir. Renkli taşlar ve kufi yazılarla bezeli minarelerden sağ tarafta olanı özgün süsleme-



lerini büyük oradan korumuştur ama onarım nedeniyle sadeleşmiştir. Bu nedenle sağdaki minare, "Selçukludan Osmanlı'ya geçişin İstanbul'daki tek örneği" olarak kabul edilir.

Birçok badire atlatmıştır

Yıllar boyunca birçok badire atlatan cami İstanbul'da orijinallliğini koruyan en eski selatin camii olarak bilinmektedir. İstanbul'un fethinden sonra yaptırılan ikinci selatin camisi olmasına karşın, ilki olan Fatih Camii'nin orijinallliğini koruyamamıştır. Cami, 1509 yılında meydana gelen depremde büyük hasar görmüştür. Mimar Sinan'ın 1573 yılında kemer inşa etmesiyle güçlenen cami, eski günlerine kavuşturulmuştur. 1683 yılında ise yangında minareleri tutuşan caminin başına gelen musibetler bitmedi. 1743'te ise minarelerden birisine yıldırım isabet etmiş ve külahlı yanmıştır. Caminin sonradan ilave edilmiş ahşap eklemeler 1920'den sonra sökülüp kaldırılmıştır. 1950 yıllarında da iç avlu döşemeleri yenilenmiş, minarelerde bazı tamirler yapılmıştır.



Geometrik oyma desenler bulunur

Cami, bir orta kubbe ve bu kubbeyi destekleyen iki yarım kubbe, dörder yan kubbelerden oluşmaktadır. Avlu zemini mermer döşeli olan caminin ortasında şadırvan bulunmaktadır. Üstü açık olan şadırvan IV. Murat zamanında üstüne oturtulan kubbe ile örtülmüş-

Konya'daki 5 bin yıllık kale turizme kazandırılmaya çalışılıyor



Konya'da, birçok medeniyete ev sahipliği yapan Takkeli Dağ'ın zirvesindeki Gevele Kalesi, ziyaretçilerine 5 bin yıllık geçmişi keşfetme imkanı sunacak. Merkez Selçuklu ilçesinde bulunan Helenistik, Roma, Bizans, Selçuklu, Karmanoğulları ve Osmanlı'ya kadar binlerce yıldır birçok medeniyetin izlerini taşıyan Gevale Kalesi'nde, Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Selçuklu Belediyesi işbirliğinde çalışmalar yürütü-

luyor. Gevale Kalesi 3. Etap Restorasyon Çalışmaları kapsamında, yürüme yolları, dehlizler, hamam, ibadet mekanları ve 100'ün üzerinde sarnıcın konservasyon ve restorasyonu tamamlandı. Surların mikro enjeksiyonla sağlamlaştırması ve konservasyonunu yapan ekipler diğer mesken kalıntılarının da sağlamlaştırma, konservasyon ve restorasyon uygulamalarında sona yaklaştı. Selçuklu Belediye Başkanı Ah-

met Pekyatırmacı, gazetecilere, 1700 metre rakımlı dağın zirvesindeki kazı çalışmalarını, paydaşlarıyla 13 yıldır büyük bir titizlikle yürüttüklerini ve önemli bir noktaya geldiklerini söyledi. Takkeli Dağ'ın, yükseltisi ve bölgeyi 360 derece gözlemleme imkanı sunması nedeniyle taşıdığı stratejik değerinden dolayı antik çağlardan beri bir kalenin bulunduğu önemli bir yerleşim alanı olduğunu vurgulayan Pekyatır-

macı, şöyle konuştu: "Buradaki kazılarda önemli bulgulara ulaştık. 3. etap çalışmalarımız planlamalar dahilinde sorunsuz bir şekilde tamamlandı. Ülkemize, Konya siliyetine ve turizmine önemli bir katkı sağlamayı düşünüyoruz. Takkeli Dağ'ın zirvesinde Gevale Kalesi'ni ziyarete gelen misafirlerimiz hem tarihin derinliklerine yolculuk edecekler hem de Konya'yı panoramik olarak görebilecekler. Bu anlarını fotoğraflayarak zamana iz düşebilecekler." ●KONYA-AA